
1

LUMIBRÁS INDÚSTRIA 

METALÚRGICA LTDA.

LUMIBRÁS 

COMPONENTES 

ELÉTRICOS LTDA.

PROCESSO Nº 051/1.16.0002375-2 

(0003795-40.201.6.82.1005)

Garibaldi, 26 de fevereiro de 2019

RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL

Relatório Mensal de atividades
Competência: Dezembro/2019



2

1. INTRODUÇÃO

2. SUMÁRIO EXECUTIVO

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

4. ENDIVIDAMENTO

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

6. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIALÍNDICE

RELATÓRIO

MENSAL DE ATIVIDADES

RECUPERAÇÃO

JUDICIAL



3

O processamento da Recuperação Judicial das empresas LUMIBRÁS

INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. e LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS

LTDA., segue tramitando nos termos da Lei 11.101/05. As empresas ajuizaram

pedido de Recuperação Judicial em 11/10/2016, com processamento deferido em

14.10.2016.

O edital do art. 52, §1º e aviso do art. 7º, §1º da Lei 11.101/2005 foi publicado em

22.11.2016, advertindo os credores do prazo de 15 dias para, querendo,

apresentar à Administradora Judicial suas habilitações e/ou divergências quanto

aos créditos relacionados.

O Plano de Recuperação Judicial foi apresentado no prazo legal. Com o

encerramento da verificação dos créditos, foi publicado o edital do art. 7º, §2º e

art. 53, parágrafo único, ambos da Lei 11.101/2005, abrindo-se o prazo de 30

dias para os credores apresentarem suas objeções (art. 55 da Lei 11.101/2005), e

de 10 dias para impugnações de crédito, já decorridos.

Considerando que o credor Banco Bradesco S/A desistiu expressamente da

única objeção ao plano de recuperação judicial oposta, se fez prescindível a

convocação de Assembleia Geral de Credores, sendo o plano de recuperação

judicial homologado e, a recuperação judicial concedida em 22.03.2018, nos

termos do art. 58 da Lei 11.101/2005.

A Recuperanda não cumpriu com o envio das demonstrações contábeis da

competência de dezembro/2019 dentro do prazo estabelecido, no entanto, enviou

as demais informações operacionais para atualização do relatório mensal de

atividades. Embora solicitado, a empresa não informou a previsão para o

encerramento e envio dos demonstrativos de dezembro/2019.

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética das atividades

da Recuperanda, salientando que todos os documentos estão disponíveis para

consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e informações adicionais ou

complementares podem ser obtidas diretamente com o Administrador Judicial.

Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a

superação da situação de crise econômico-financeira do

devedor, a fim de permitir a manutenção da fonte produtora,

do emprego dos trabalhadores e dos interesses dos

credores, promovendo, assim, a preservação da empresa,

sua função social e o estímulo à atividade econômica.

INTRODUÇÃO



4

Cronograma Processual da Recuperação

INTRODUÇÃO - ASPECTOS JURÍDICOS

Data Evento Lei 11.101/05

11/10/2016 Ajuizamento do Pedido de Recuperação

14/10/2016 Deferimento do Pedido de Recuperação.
art. 52, inciso I, II, 

III, IV e V e § 1º

18/10/2016 Publicação do deferimento no D.O. 

22/11/2016 Publicação do 1º Edital pelo devedor. art. 52, § 1º

07/12/2016

Fim do prazo para apresentar habilitações e 

divergências ao AJ (15 dias da publicação do 1º 

Edital)

art. 7°, § 1º

14/12/2016

Apresentação do Plano de Recuperação ao Juízo (60 

dias após publicação do deferimento da 

recuperação)

art. 53

21/03/2017
Publicação de aviso sobre o recebimento do PRJ no 

D.O.
art. 53, § Único

21/04/2017

Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ (30 

dias após a publicação do 2º Edital ou 30 dias após a 

publicação do aviso de recebimento do PRJ)

art. 53, § Único e 

art. 55, § Único

21/03/2017
Publicação do Edital pelo AJ - 2º Edital (45 dias após 

apresentação de habilitações/divergências)
art. 7º, § 2º

Data Evento Lei 11.101/05

04/04/2017
Fim do prazo para apresentar impugnações ao Juízo (10 

dias após publicação do 2º Edital)
art. 8°

22/03/2018 Homologação do PRJ

Trânsito em jugado da decisão que homologou o PRJ

Fim do prazo de recuperação judicial, se cumpridas 

todas as obrigações previstas no PRJ (2 anos após a 

concessão de recuperação judicial)

art. 61

Fim do prazo de recuperação judicial, conforme Novo 

Plano de Recuperação Judicial.

Nota: Quadro elaborado pela Administradora Judicial com base nos processos 

previstos na Lei 11.101/05 e as datas de suas ocorrências conforme o trâmite 

processual.

Eventos ocorridos

Data estimada



5

SUMÁRIO EXECUTIVO

Assuntos Comentários

Informações 

operacionais

• As Recuperandas fabricam luminárias, componentes elétricos e quadros de comandos.

• Nos últimos meses, as empresas buscaram reduzir os custos industriais e comerciais, reavaliando mão de obra e matéria- prima.

Outro ponto relevante, é que a empresa está em processo de implantação do Bloco K e, em que pese seja uma obrigatoriedade do

fisco, está servindo de controle dos custos e melhoria da produção.

• Em reunião realizada na empresa no dia 24 de janeiro a recuperanda expôs que está em processo de troca de sistema e que, em

paralelo, irá verificar inconformidades de saldos e realizar os devidos ajustes para melhor representar a realidade da empresa.

Ainda, manifestou interesse em vender o maquinário que, segundo a recuperanda é sucata, para liberar espaço de estocagem. A

empresa fará o levantamento destes itens para avaliação da possibilidade de venda e comunicará esta Administração Judicial.

Quadro de 

colaboradores

• No mês de dezembro, as empresas desligaram 05 funcionários, findando o período com 76 colaboradores, sendo 58 na Lumibrás

Indústria e 18 na Lumibrás Componentes.

• Os salários e encargos sociais estão sendo pagos regularmente.

Dados econômicos e 

financeiros

• As recuperandas não encaminharam as demonstrações contábeis de dezembro/2019, pois ainda não encerraram o Balanço de

2019. Portanto, este relatório contém somente as demais informações operacionais.

Cumprimento do 

plano de 

recuperação judicial

• As recuperandas enviaram à Administração Judicial uma projeção de pagamentos de credores trabalhistas. Para a construção desta

projeção, os critérios utilizados foram: priorizar os pagamentos de funcionários demitidos, posteriormente, iniciar os pagamentos

daqueles referentes às reclamatórias trabalhistas e, na sequência, os demais pagamentos. A Lumibrás vinha honrando com suas

obrigações, no entanto, desde maio/2019 não envia a esta Administração Judicial os comprovantes de pagamento. Portanto, as

recuperandas não estão cumprindo com a projeção enviada, contudo, considerando que ainda não houve o trânsito em julgado da

decisão que concedeu a recuperação, não estão descumprindo com o PRJ.



6

SUMÁRIO EXECUTIVO

Assuntos Comentários

Acompanhamento

processual

• Considerando que o credor Banco Bradesco S/A desistiu expressamente da única objeção ao plano de recuperação judicial oposta,

este foi homologado e a recuperação judicial concedida em 22.03.2018, nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005.

• Atualmente, aguarda-se o transcurso da fase cumprimento do plano de recuperação judicial homologado, cuja fiscalização de

pagamento é de incumbência da administração judicial e será devidamente contemplada nos relatórios mensais, até o encerramento

da recuperação judicial no prazo legal (art. 61 da Lei 11.101/2005).

• No que concerne aos recursos, a União apresentou embargos declaratórios em face da decisão que concedeu a Recuperação,

insurgindo-se em razão da concessão sem a apresentação das negativas fiscais, a sentença foi mantida. Interposto Agravo de

Instrumento nº 70079327847, foi desprovido. A União opôs embargos de declaração, tombados sob o nº 70081128613, os quais

foram rejeitados. Ainda, houve a interposição de Recurso Especial por parte da União – nº 70081833246, o qual não foi admitido.

Por fim, foi protocolizado agravo ao recurso especial, que recebeu o nº 70082629726 (TJ/RS) e nº 1605240 (STJ), não conhecido,

aguarda-se o trânsito em julgado da decisão.

Sobre o ponto, o julgamento do Agravo em Recurso especial se deu em novembro de 2019, no entanto, até o momento não houve

certificação do trânsito em julgado da decisão, tampouco manifestação da recuperanda ou da União neste sentido. Tendo em vista que

o trânsito em julgado deste recurso influencia diretamente no cumprimento do plano de recuperação judicial, a Administração Judicial

peticionará no recurso a fim de que seja realizada a providência.

• Ainda em 2016, a Recuperanda buscou através do AI nº 70072029093, que não fossem tornados públicos os protestos cambiais, no

entanto, não obteve provimento. Opostos embargado declaratórios, tombados sob o nº 70073411233, foram desacolhidos. O

Recurso Especial nº 70074564626, igualmente, não foi admitido, já houve trânsito em julgado.



7

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

Histórico e atividades

A Lumibrás é atuante no mercado desde 1973, quando os sócios Jatir

Masutti, Dalcyr Masutti e Olavo Luzzi se uniram e fundaram a empresa,

com o objetivo inicial de fabricação de gaiolas de aço inox para cobaias,

fornecidas ao Instituto Butantã e Fundação Oswaldo Cruz. A linha de

produção foi mantida até o ano de 1978.

No ano de 1976, a empresa iniciou a produção de serviços de luminárias

pendentes, para uso comercial, industrial e residencial.

A partir de 1987, a Lumibrás Indústria Metalúrgica ingressou em um novo

segmento do mercado elétrico: a fabricação de componentes. Esta iniciativa

ensejou a separação das atividades exercidas pela indústria, com a criação

da Lumibrás Componentes Elétricos, no mês de setembro de 1989, a qual

se perpetua até os dias de hoje.

Atualmente, a Lumibrás fabrica luminárias, componentes elétricos e

quadros de comandos, atendendo todo o mercado brasileiro e países da

América do Sul.



8

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

Instalações

LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA 

Data de fundação: 04/06/1973

CNPJ: 87.847.711/0001-84

Atividades: Fabricação de luminárias e outros equipamentos de iluminação.

Localização: Rodovia RSC 470, Km 223, s/nº - Prédio “A”, Bairro Integração –

GARIBALDI (RS)

LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA

Data de fundação:

CNPJ: 91.955.633/0001-09

Atividades: Fabricação de artefatos de material plástico para uso na

construção, exceto tubos e acessórios e Fabricação de tubos e acessórios de

material plástico para uso na construção.

Localização: Rodovia RSC 470, Km 223, s/nº, Prédio “B” – Bairro Integração –

GARIBALDI (RS)

LUMIBRAS INDÚSTRIA 
METALÚRGICA LTDA

ESPÓLIO JATIR 
MASUTTI 

86,99%

OLAVO JOSÉ LUZZI

11,49%

DALCYR JOÃO 
MASUTTI

1,52%

LUMIBRAS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA

ESPÓLIO JATIR MASUTTI

87,67%

OLAVO JOSÉ LUZZI

12,33%



9

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

Instalações 

Fonte: Imagens capturadas em última visita à empresa em 24/01/2019.



10

3. DESCRIÇÃO DAS EMPRESAS

Produtos 

Fonte: Imagens fornecidas pela empresa



11
11

Resumo da relação de credores atualizada

Distribuição dos credores por natureza Principais credores na recuperação judicial

4. ENDIVIDAMENTO - CREDORES SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CLASSE CREDOR VALOR

TRABALHISTA CARLOS OTAVIO ANDRADE 55.955

TRABALHISTA VILSON RODRIGUES 55.469

GARANTIA REAL IMPACTO ELETRICIDAD S/A 200.000

QUIROGRAFÁRIO IMPACTO ELETRICIDAD S/A 1.756.675

QUIROGRAFÁRIO LUMIBRAS INDUSTRIA METALURGICA LTDA 962.277

ME E EPP INDUSTRIAL DE FERRAMENTAS BG LTDA 103.245

ME E EPP SIGPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 90.133

Trabalhista
13.56%

Garantia Real
2.44%

Quirografário
78.37%

ME e EPP
5,63%

Natureza
Quantidade de 

credores

% quantidade de 

credores
Valor total (em R$ mil) % Valor total Valor médio (em R$ mil)

Trabalhista 109 38,79% 1.111.930,00 13,56% 10.201,19 

Garantia Real 1 0,36% 200.000,00 2,44% 200.000,00 

Quirografário 124 44,13% 6.428.177,48 78,37% 51.840,14 

ME e EPP 47 16,73% 462.033,23 5,63% 9.830,49 

Total 281 83% 8.202.140,71 94% 29.189,11 



12
12

4. ENDIVIDAMENTO - CREDORES NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Dívida Tributária

As Recuperandas não apresentam regularidade fiscal, sendo adimplidos somente o
FGTS, IRRF, ICMS mensal, ICMS ST, INSS e parcelamento de ICMS. A respeito do plano
para regularização das demais pendências, as empresas afirmam que estão realizando
um estudo em conjunto com a assessoria jurídica, porém não existe um planejamento
específico até o momento.

As recuperandas não encaminharam a posição tributária de dezembro/2019, pois
ainda não realizaram o encerramento do Balanço. Portanto, os valores
mencionados a seguir referem-se ao mês de novembro/2019.

PASSIVO TRIBUTÁRIO - LUMIBRÁS 

INDÚSTRIA METALÚRGICA

TRIBUTOS FEDERAIS

INSS 1.993.376

FGTS 163.867

IPI 7.785.698

IRRF 8.277

ICMS ST 983

PIS 497.875

COFINS 2.358.776

CSLL/COFINS 566

PARCELAMENTO REFIS IV LP 1.235.901

TOTAL 14.045.320

TRIBUTOS ESTADUAL

ICMS 26.150

ICMS SUBSTITUIÇÃO 

TRIBUTARIA 1.491

PARCELAMENTO ICMS 9.842

PARCELAMENTO ICMS LP 2.671.345

TOTAL 2.708.829

TRIBUTOS MUNICIPAL

ISS 128

TOTAL 128

PASSIVO TRIBUTÁRIO - LUMIBRÁS 

COMPONENTES 

TRIBUTOS FEDERAIS

INSS 785.913

FGTS 60.034

CONTRIB. ASSIST. CONF. 304

INSS S/ FÉRIAS A PAGAR 39

IPI 3.729.584

IRRF 6.463

PIS 225.350

COFINS 1.128.405

CSLL/COFINS-5952  511

PARCELAMENTO REFIS IV 1.127.877

TOTAL 7.064.481

TRIBUTOS ESTADUAL

ICMS 16.227

ICMS SUBSTITUIÇÃO 

TRIBUTÁRIA 
30.027

PARCELAMENTO ICMS 13.688

PARCELAMENTO ICMS LP 1.549.211

TOTAL 1.609.152

ABERTO
18,818,718.05

74%

PARCELADO
6,607,864.86

26%

PASSIVO TRIBUTÁRIO



13

5. INFORMAÇÕES OPERACIONAIS

Funcionários

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS

Em atendimento a um dos princípios que regem a Recuperação Judicial –
manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o setor de
RH, para que os demais órgãos da recuperação, bem como credores, tenham
conhecimento da atual situação dos funcionários da devedora.

LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA

No mês de dezembro a recuperanda desligou 03 colaboradores, sendo 02
menores aprendizes, por término de contrato, e 01 do funcionário do setor de
pintura, sem justa causa. O gráfico a seguir demonstra o número de empregados
nos últimos meses.

62 63 65 64 65 66 64 65 66 65 
62 61 

58 

LUMIBRÁS COMPONENTES

Em dezembro a empresa reincidiu contrato com 02 menores aprendizes por
término de contrato, findando o período com 18 colaboradores. O gráfico do
quadro de funcionários dos últimos meses demonstra que a empresa manteve a
média de 20 empregados, com irrisória variação no período.

20 20
22 21

23 22
20 20 20 20 20 20

18

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS

Destaca-se que os salários e encargos sociais das recuperandas estão sendo pagos 

regularmente.



1414

Meios de 
Recuperação

OBJETIVO DO PLANO: Permitir ao GRUPO LUMIBRAS superar sua crise econômico-financeira,
atendendo aos interesses dos credores, estabelecendo a fonte de recursos e um cronograma de
pagamento.

SÍNTESE DAS MEDIDAS DE RECUPERAÇÃO:

 Reestruturação das operações, com a consequente redução dos custos, focados em obtenção de
margem operacional positiva e aumento do controle operacional e de custos;

 Unificação das empresas do GRUPO LUMIBRÁS. A unificação se dará por operação societária
mais adequada e oportuna sob aspectos legais e tributários.

 Busca de novas oportunidades de negócios e formação de parcerias estratégicas com
fornecedores e clientes.

 Renegociação com os Credores do GRUPO LUMIBRÁS, de forma a reduzir o impacto mensal no
fluxo de caixa, alongando o perfil da dívida, mediante alterações nas condições originais, como
prazos, custo financeiro e reposição do crédito;

 Prospecção de investidores e, até mesmo, sócios interessados em agregar valor e fazer parte da
retomada de negócios lucrativos com o GRUPO LUMIBRÁS;

 Venda de ativos do Grupo Lumibrás que não interferem no pleno funcionamento das empresas.

6. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 



1515

Classe I -
Trabalhistas

• Pagamento de 100% (cem por cento) do crédito inscrito nesta condição;

• Prazo total 12 meses para pagamento, a partir do trânsito em julgado da decisão de aprovação do PRJ;

• Não haverá incidência de encargos;

Ressalta-se que havendo inclusão de algum credor trabalhista ainda não habilitado e/ou não tendo a sua liquidez definitiva no

momento do trânsito em julgado da decisão de aprovação do plano de recuperação judicial – PRJ, estes créditos terão as

mesmas condições de pagamento previstas para os credores habilitados.

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - ME e EPP

• Pagamento de 100% (cem por cento) do crédito inscrito nesta condição;

• Prazo de carência: O pagamento das parcelas devidas iniciará no mês imediatamente seguinte à liquidação dos

pagamentos devidos à Classe “Credores Trabalhistas”, a partir do trânsito em julgado da decisão de aprovação do Plano de

Recuperação Judicial – PRJ

• Prazo para pagamento: 17 (dezessete) anos.

• Amortizações em, no máximo, 180 (cento e oitenta) parcelas mensais, após o período de carência. As parcelas serão

pagas no dia 20 (vinte) de cada mês;

• Incidência de encargos pela Taxa Referencial (TR), acrescidas de juros de 3% (três por cento) ao ano, contados a partir

do transito em julgado da decisão de homologação do Plano de Recuperação Judicial PRJ. No período de carência o

saldo devedor será corrigido aplicando-se a Taxa Referencial de Juros (TR). Os saldos devedores, assim atualizados,

serão pagos junto com a parcela do principal, após o período de carência, pelo Sistema de Amortização Constante (SAC).

Os encargos apurados durante o período de carência serão acrescidos ao saldo devedor que será base de cálculo das

parcelas mensais.

No caso de antecipação do pagamento das parcelas avençadas será concedido um desconto que será, no máximo, de 50%

do valor constante do quadro geral de Credores PRO RATA TEMPORIS, da antecipação.

6. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Proposta de Pagamento



1616

6. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROPOSTA DE PAGAMENTOS

O início de contagem dos prazos estabelecidos no plano de recuperação judicial é da data do trânsito em julgado da decisão que concede a recuperação, com isso, os períodos de carência

iniciam nesta data também.

CLASSE I - A Recuperanda enviou a esta Administração Judicial uma projeção de pagamentos de credores trabalhistas, onde o plano determina um prazo de 12 meses para serem pagos sem

carência. O critério utilizado pelos administradores da recuperanda para a construção desta projeção foi priorizar os pagamentos de funcionários demitidos e, posteriormente, iniciar aqueles

referentes às reclamatórias trabalhistas e na sequência os demais. Ainda, salientou que estão buscando a alienação de bens, conforme previsto no Plano de Recuperação Judicial, com o

intuito de utilizar o valor para pagamentos de credores trabalhistas.

Até o momento não existem credores que já foram quitados, porém, conforme relatório anterior, a empresa já realizou alguns pagamentos. Salientamos que os comprovantes de pagamentos

podem ser solicitados pelos credores através e-mail divergencias@administradorjudicial.adv.br. É importante lembrar, que os credores devem informar à Recuperanda os seus dados

bancários para que sejam pagos em caráter tempestivo.

Conforme mencionado nos parágrafos anteriores, a empresa nos enviou uma projeção de pagamentos à Classe I e, após a análise, constatamos que a empresa realizou o pagamento parcial

aos credores trabalhistas Carlos Otavio Andrade (R$ 25 mil), Luiz Jesus Machado da Luz (R$ 1 mil), Nelci Tormes (R$ 20 mil) totalizando o montante de R$ 46 mil de janeiro a maio de 2019.

Do compêndio da situação, conclui-se que a Recuperanda não está cumprindo com a projeção enviada, mas não deixa de cumprir os termos do plano de recuperação judicial aprovado.

CREDORES TOTAL (R$) Valor Pago (R$) Valor em atraso (R$) Observações

CLASSE I - TRABALHISTA 1.111.930 46.000 - O pagamento deve ser efetuado em até 12 meses após o trânsito em julgado, que ainda não ocorreu.

CLASSE II - GARANTIA REAL 200.000 - - O pagamento deverá iniciar após a quitação da Classe Trabalhista, com prazo total de 17 (dezessete) anos.

CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS 6.428.177 - - O pagamento deverá iniciar após a quitação da Classe Trabalhista, com prazo total de 17 (dezessete) anos.

CLASSE IV - ME e EPP 462.620 - - O pagamento deverá iniciar após a quitação da Classe Trabalhista, com prazo total de 17 (dezessete) anos.

Prestação de contas

RESUMO



17

I – REGISTRO DE INVENTÁRIO DE ESTOQUES DE 

DEZEMBRO/2019.

ANEXOS
RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL

RELATÓRIO MENSAL DE 

ATIVIDADES



18



1919

ANEXO I



Resumo de Inventário por grupo

Código Grupo Quantidade Preço standard

Inventário: 174 - 31/12/2019

Página: 2

3 MP - Caixas 44.512,35 181.473,14

4 MP - Luminárias 13.008,23 29.759,90

1 MP - Materia Prima 1.795,00 8.615,41

523 MP - Trilhos 1.280,00 6.272,00

999 PP - Luminarias 380,00 26.215,36

1000 PP - Quadros Especiais 24,00 3.272,53

960 PP - Quadros de Comando 1.456,00 168.209,67

904 PP - Sucata 59.380,00 29.690,00

980 PP - Trilho Baixo P/ Disjuntores 900,00 5.610,00

820 SA - Caixas 16,00 85,67

1002 SA - Quadros 47.726,00 14.045,86

Total geral: 170.477,58 473.249,54

INDUSTRIA | IND - MAT 20/02/2020 15:16:17 



Registro de Inventário

Inventario:  174 - 31/12/2019

Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 2

MP - CaixasGrupo:

CM3.2000 Fecho YALE Metalico P/Porta REF. WB8.000.53Y.225 83021000 Pç Preço standard 4.005,008,9000450,000

CM3.2001 Perfil De Borracha Esponjoso 40081900 Mt Preço standard 5.220,501,97002.650,000

CM3.2003 Perfil Guarnicao Flange C/570MM 40081100 Pç Preço standard 6.780,001,13006.000,000

CM3.2004 Fecho Plastico P/Porta - LING FIXO RED MIO

(FENDA)

83015000 Pç Preço standard 4.427,502,53001.750,000

DOB.0001 Dobradica Ext. E Int. C/Pno Em Nylon 94039090 Ml Preço standard 11.946,48426,660028,000

KIT320.1 Kit Caixas c/1 Tapa Furo 83024900 Pç Preço standard 4.521,480,82005.514,000

KIT320.2 Kit Caixas p/2 Tapa Furos 83024900 Pç Preço standard 596,820,8700686,000

MP.1330 Saco Plástico Liso 13 x 30 - Flange 39232190 Ml Preço standard 1.785,6037,200048,000

MP.2040 Flap Gr.40 4.1/2 Fibra/Conico 68053090 Un Preço standard 1.098,483,9800276,000

MP1.2176 Fita Fina Frio 0,45 x 44mm 72092500 Kg Preço standard 4.362,303,70001.179,000

MP1.7572 Fita Fina Frio 0,45 x 30mm 72112300 Kg Preço standard 8.983,603,70002.428,000

MP3.2151 Chapa FF 18  1,20x1200x3000 - 34,56Kg 72092600 Kg Preço standard 5.835,303,67001.590,000

MP3.2155 Chapa FF 20  0,90x1200x3000 - 25,92Kg 72092700 kg Preço standard 6.487,253,85001.685,000

MP3.2156 Chapa FF 16  1,50x1200x3000 - 43,20Kg 72092600 Kg Preço standard 7.713,753,75002.057,000

MP3.7512 Chapa FF 22 0,75  0,75x1200x3000 - 21,60Kg 72092700 kg Preço standard 14.565,123,84003.793,000

17857 PAPEL KRAFT 1,40MTR 48042900 Kg Preço standard 132,266,580020,100

ME1.1040 Caixa de Papelao N 45 405 x 205 x 1005 48191000 Un Preço standard 92,809,280010,000

ME1.1075 Caixa de Papelao N 75 805 x 355 x 1005  DUPLO 48191000 Un Preço standard 220,3212,960017,000

ME1.1076 Caixa de Papelao N 76 805 x 205 x 1005  DUPLO 48191000 Un Preço standard 323,9510,450031,000

ME1.1077 Caixa de Papelao N 77 805 x 305 x 1005 DUPLO 48191000 Un Preço standard 841,2014,020060,000

ME1.1078 Caixa de Papelao N 78 805 x 255 x 1005  DUPLO 48191000 Un Preço standard 646,0510,950059,000

ME1.1079 Caixa de Papelao N 79 605 x 355 x 805  DUPLO 48191000 Un Preço standard 374,749,140041,000

ME1.1080 Caixa de Papelao N 80  605 x 305 x 805  DUPLO 48191000 Un Preço standard 24,848,28003,000

ME1.1081 Caixa de Papelao N 81 155 x 185 x 285 48191000 Un Preço standard 70,040,6800103,000

ME1.1083 Caixa de Papelao N 83 205 x 205 x 305 48191000 Un Preço standard 448,501,1500390,000

ME1.1084 Caixa de Papelao N 84 405 x 205 x 405 48191000 Un Preço standard 666,001,8500360,000

ME1.1085 Caixa de Papelao N 85 505 x 255 x 505 48191000 Un Preço standard 420,502,9000145,000

ME1.1086 Caixa de Papelao N 86 405 x 205 x 605 48191000 Un Preço standard 543,402,4700220,000

ME1.1087 Caixa de Papelao N 87 505 x 255 x 605 48191000 Un Preço standard 703,803,4500204,000

ME1.1088 Caixa de Papelao N 88 605 x 255 x 605 48191000 Un Preço standard 159,103,700043,000

ME1.1089 Caixa de Papelao N 89 505 x 205 x 805 DUPLO 48191000 Un Preço standard 246,125,860042,000

ME1.1090 Caixa de Papelao N 90 605 x 255 x 805 DUPLO 48191000 Un Preço standard 802,747,8700102,000

ME1.1091 Caixa de Papelao N 91 605 x 255 x 1005 DUPLO 48191000 Un Preço standard 1.061,349,3100114,000

ME1.1092 Caixa de Papelao N 92 810 x 260 x 1210 DUPLO 48191000 Un Preço standard 348,8412,920027,000

ME1.1093 Caixa de Papelao N 93 810 x 360 x 1210 DUPLO 48191000 Un Preço standard 903,0015,050060,000

ME1.1094 Caixa de Papelao N 94 305 x 205 x 305 48191000 Un Preço standard 426,001,4200300,000

ME1.1095 Caixa de Papelao N 95 305 x 205 x 405 48191000 Un Preço standard 1.122,001,7000660,000

ME1.1096 Caixa de Papelao N 96 305 x 205 x 505 48191000 Un Preço standard 149,401,800083,000

ME1.1097 Caixa de Papelao N 97 405 x 205 x 505 48191000 Un Preço standard 506,002,3000220,000

ME1.1098 Caixa de Papelao N 98 505 x 205 x 605 48191000 Un Preço standard 945,503,0500310,000

ME1.1099 Caixa de Papelao N 99 605 x 205 x 805 DUPLO 48191000 Un Preço standard 1.727,257,0500245,000

ME1.1100 Caixa de Papelao N 100 205 x 145 x 325 48191000 Un Preço standard 213,200,8200260,000

ME1.1101 Caixa de Papelao N 101  255 x 145 x 355 48191000 Un Preço standard 210,001,0000210,000

ME1.1102 Caixa de Papelao N 102  320 x 255 x 320 48191000 Un Preço standard 48,601,800027,000

ME1.1103 Caixa de Papelao N 103 255 x 175 x 385 48191000 Un Preço standard 39,601,200033,000

ME1.1104 Caixa de Papelao N 104 325 x 175 x 385 48191000 Un Preço standard 364,001,4000260,000

ME1.1105 Caixa de Papelao N 105  325 x 225 x 485 48191000 Un Preço standard 72,082,120034,000

ME1.1106 Caixa de Papelao N 106  385 x 175 x 485 48191000 Un Preço standard 166,501,850090,000

ME1.1107 Caixa de Papelao N 107  385 x 225 x 485 48191000 Un Preço standard 130,202,170060,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 220/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 3

ME1.1108 Caixa de Papelao N 108 485 x 175 x 605 48191000 Un Preço standard 194,602,780070,000

ME1.1109 Caixa de Papelao N 109  605 x 225 x 485 48191000 Un Preço standard 317,003,1700100,000

ME1.1110 Caixa de Papelao N 110  485 x 335 x 605 48191000 Un Preço standard 45,324,120011,000

ME1.1111 Caixa de Papelao N 111  485 x 225 x 655 48191000 Un Preço standard 437,503,5000125,000

ME1.1112 Caixa de Papelao N 112  485 x 175 x 765  DUPLO 48191000 Un Preço standard 132,085,080026,000

ME1.1113 Caixa de Papelao N 113  490 x 230 x 770 DUPLO 48191000 Un Preço standard 622,006,2200100,000

ME1.1114 Caixa de Papelao N 114  605 x 175 x 765  DUPLO 48191000 Un Preço standard 43,123,920011,000

ME1.1115 Caixa de Papelao N 115  610 x 230 x 770  DUPLO 48191000 Un Preço standard 206,706,890030,000

ME1.1116 Caixa de Papelao N 116  485 x 175 x 955  DUPLO 48191000 Un Preço standard 119,706,650018,000

ME1.1117 Caixa de Papelao N 117  485 x 225 x 955  DUPLO 48191000 Un Preço standard 1.603,109,4300170,000

ME1.1118 Caixa de Papelao N 118  605 x 175 x 955  DUPLO 48191000 Un Preço standard 98,914,710021,000

ME1.1119 Caixa de Papelao N 119  605 x 225 x 955  DUPLO 48191000 Un Preço standard 706,028,610082,000

ME1.1120 Caixa de Papelao N 120  605 x 225 x 1205  DUPLO 48191000 Un Preço standard 36,306,05006,000

ME1.1121 Caixa de Papelao N 121  765 x 225 x 1205  DUPLO 48191000 Un Preço standard 255,2011,600022,000

ME1.1122 Caixa de Papelao N 122  765 x 355 x 1205  DUPLO 48191000 Un Preço standard 171,7214,310012,000

ME1.1123 Caixa de Papelao N 123  605 x 205 x 605 48191000 Un Preço standard 595,143,2700182,000

ME1.1124 Caixa de Papelao N 124  510 x 310 x 510 48191000 Un Preço standard 80,403,350024,000

ME1.1126 Caixa de Papelao N 126  810 x 260 x 810 48191000 Un Preço standard 240,245,720042,000

ME1.1127 Caixa de Papelao N 127  410 x 260 x 610 48191000 Un Preço standard 87,923,140028,000

ME1.1244 Caixa de Papelao N 244  305 x 105 x 305 48191000 Un Preço standard 135,360,9400144,000

ME1.1311 Caixa de Papelao N 311 330 x 230 x 390 48191000 Un Preço standard 100,171,890053,000

ME1.1312 Caixa de Papelao N 312 510 x 210 x 510 48191000 Un Preço standard 195,302,790070,000

ME1.1313 Caixa de Papelao N 313 205 x 125 x 205 48191000 Un Preço standard 137,761,640084,000

ME1.5122 Caixa de Papelao N 122  765 x 355 x 1205 DUPLO 

INFOLEV

48191000 Un Preço standard 409,2020,460020,000

ME1.5123 Caixa de Papelao N 123  765 x 385 x 1205 DUPLO 

INFOLEV

48191000 Un Preço standard 1.176,4521,390055,000

ME1.5124 Caixa de Papelao N 124  765 x 385 x 955 DUPLO 

INFOLEV

48191000 Un Preço standard 70,2817,57004,000

ME1.5125 Caixa de Papelao N 125  765 x 205 x 765 DUPLO 

INFOLEV

48191000 Un Preço standard 247,7211,260022,000

ME1.5127 Caixa de Papelao N 127 INFOLEV  955 x 340 x 555 48191000 Un Preço standard 1.038,0013,840075,000

ME1.6017 Caixa de Papelao 605 x 175 x 1205  DUPLO 48191000 Un Preço standard 13,3413,34001,000

ME1.7052 Caixa de Papelao N 51 505 x 255 x 705 48191000 Pç Preço standard 54,909,15006,000

ME1.8050 Caixa de Papelao N 49 505 x 305 x 805 48191000 Un Preço standard 86,404,800018,000

ME2.1003 Caixa de Papelao N 67 805 x 205 x 1205 DUPLO 48194002 Un Preço standard 437,0017,480025,000

ME2.1005 Caixa de Papelao N 35 805 x 255 x 1405 DUPLO 48191000 Un Preço standard 236,2515,750015,000

ME2.1006 Caixa de Papelao  605 x 205 x 1605 48191000 Un Preço standard 246,1217,580014,000

ME2.1007 Caixa de Papelao  805 x 205 x 1605 48191000 Un Preço standard 41,3820,69002,000

ME2.1008 Caixa de Papelao  505 x 255 x 2005 48191000 Un Preço standard 120,3620,06006,000

ME2.1016 Caixa de Papelao N 72 605 x 355 x 1005 48191000 Un Preço standard 192,8416,070012,000

ME2.1025 Caixa de Papelao N 74 605 x 205 x 1005 48191000 Un Preço standard 86,108,610010,000

ME2.1026 Caixa de Papelao N 36 1005 x 355 x 1205 DUPLO 48191000 Un Preço standard 143,6817,96008,000

ME2.1034 Caixa de Papelao N 47 605 x 155 x 805 48191000 Un Preço standard 203,949,270022,000

ME2.1041 Caixa de Papelao N 44 605 x 205 x 1205 DUPLO 48191000 Un Preço standard 522,4414,120037,000

ME2.1051 Caixa de Papelao  805 x 405 x 805 48191000 Un Preço standard 156,407,820020,000

ME2.1056 Caixa de Papelao N 52 505 x 205 x 705 48191000 Pç Preço standard 122,103,300037,000

ME2.1074 Caixa de Papelao N 71 405 x 255 x 405 48191000 Un Preço standard 141,752,250063,000

ME2.1075 Caixa de Papelao N 48 505 x 355 x 805 48191000 Un Preço standard 122,9012,290010,000

ME2.1080 Caixa de Papelao N 330 INFOLEV 765 x 255 x 955 48191000 Un Preço standard 2.237,6214,5300154,000

ME2.1091 Caixa de Papelao  310 x 210 x 210 48191000 Un Preço standard 8,281,38006,000

ME2.1100 Caixa de Papelao  405 x 305 x 405 48191000 Un Preço standard 3,523,52001,000

ME2.1103 Caixa de Papelao  505 x 355 x 605 48191000 Un Preço standard 48,006,00008,000

ME2.1117 Caixa de Papelao  605 x 255 x 765 48191000 Un Preço standard 46,804,680010,000

ME2.1123 Caixa de Papelao  805 x 255 x 1605 48191000 Un Preço standard 721,8024,060030,000

ME2.1142 Caixa de Papelao  405 x 305 x 505 48191000 Un Preço standard 99,364,320023,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 320/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 4

ME2.1146 Caixa de Papelao  1005 x 205 x 1205 48191000 Un Preço standard 166,6420,83008,000

ME2.1162 Caixa de Papelao  205 x 145 x 355 48191000 Un Preço standard 69,361,360051,000

ME2.1163 Caixa de Papelao  325 x 145 x 385 48191000 Un Preço standard 31,741,380023,000

ME2.1164 Caixa de Papelao  385 x 145 x 485 48191000 Un Preço standard 23,502,350010,000

ME2.1166 Caixa de Papelao N 68 505 x 255 x 805 48191000 Un Preço standard 85,004,250020,000

ME2.1175 Caixa de Papelao   505 x 235 x 605 48191000 Un Preço standard 146,807,340020,000

ME2.1178 Caixa de Papelao  805 x 305 x 505 48191000 Un Preço standard 82,5610,32008,000

ME2.1226 Caixa de Papelao N 37 1005 x 255 x 1205 DUPLO 48191000 Un Preço standard 89,8422,46004,000

ME2.1266 Caixa de Papelao  505 x 255 x 1005 48191000 Un Preço standard 179,2011,200016,000

ME2.1267 Caixa de Papelao N 53 605 x 155 x 605 48191000 Un Preço standard 88,204,410020,000

ME2.1268 Caixa de Papelao N 54 505 x 155 x 605 48191000 Un Preço standard 54,202,710020,000

ME2.1285 Caixa de Papelao N 63 205 x 155 x 305 48191000 Un Preço standard 25,420,820031,000

ME2.1310 Caixa de Papelao N 310  610 x 410 x 810 48191000 Un Preço standard 168,3011,220015,000

ME2.1339 Caixa de Papelao N 339 INFOLEV 765 x 255 x 1205 48191000 Un Preço standard 654,5317,690037,000

ME2.1340 Caixa de Papelao N 340 INFOLEV 555 x 230 x 765 48191000 Pç Preço standard 1.032,909,3900110,000

ME2.1341 Caixa de Papelao SUP 75.F INFOLEV 765 x 230 x 765 48191000 Pç Preço standard 424,4411,790036,000

ME2.1342 Caixa de Papelao SUP 74.F INFOLEV 765 x 180 x 765 48191000 Pç Preço standard 1.026,2410,690096,000

ME2.1344 Caixa de Papelao SUP 76.F INFOLEV 765 x 355 x 765 48191000 Un Preço standard 2.023,6814,8800136,000

ME2.1345 Caixa de Papelao SUP 80.F INFOLEV 955 x 410 x 555 48191000 Pç Preço standard 215,6417,970012,000

ME2.1385 Caixa de Papelao  805 x 355 x 805 48191000 Un Preço standard 155,4015,540010,000

ME2.1400 Caixa de Papelao N 400 2005 x 50 x 45 48191000 Un Preço standard 312,001,5600200,000

ME2.1401 Caixa de Papelao N 401 1005 x 50 x 45 48191000 Un Preço standard 249,000,8300300,000

ME2.1402 Caixa de Papelao N 402 505 x 50 x 45 48191000 Un Preço standard 69,000,4600150,000

ME2.1408 Caixa de Papelao N 34 805 x 305 x 1405 DUPLO 48191000 Un Preço standard 552,7223,030024,000

ME2.1415 Caixa de Papelao N 341 INFOLEV 647 x 265 x 415 48191000 Un Preço standard 352,507,500047,000

ME2.1416 Caixa de Papelao N 342 INFOLEV 960 x 390 x 1210 48191000 Un Preço standard 610,5625,440024,000

ME2.1417 Caixa de Papelao N 343 INFOLEV 765 x 255 x 765 48191000 Un Preço standard 100,3212,54008,000

ME2.1420 Caixa de Papelao N 344 INFOLEV 955 x 435 x 1205 48191000 Pç Preço standard 1.687,2028,120060,000

ME2.1604 Caixa de Papelao  405 x 125 x 605 48191000 Un Preço standard 132,003,000044,000

ME2.2001 Caixa de Papelao N 73 605 x 305 x 1005 48191000 Un Preço standard 93,306,220015,000

ME2.2013 Caixa de Papelao N 65 255 x 175 x 355 48191000 Un Preço standard 26,451,150023,000

ME2.2017 Caixa de Papelao N 331 INFOLEV 765 x 355 x 955 48191000 Un Preço standard 255,367,980032,000

ME2.2026 Caixa de Papelao N 59 305 x 255 x 405 48191000 Un Preço standard 20,302,030010,000

ME2.2042 Caixa de Papelao N 60 305 x 155 x 405 48191000 Un Preço standard 81,901,300063,000

ME2.2044 Caixa de Papelao  305 x 125 x 305 48191000 Un Preço standard 12,201,220010,000

ME2.2047 Caixa de Papelao N 66 505 x 305 x 605 48191000 Un Preço standard 147,443,880038,000

ME2.2056 Caixa de Papelao N 40 1005 x 405 x 1205 DUPLO 48191000 Un Preço standard 223,4427,93008,000

ME2.2072 Caixa de Papelao N 58 405 x 155 x 405 48191000 Un Preço standard 117,991,710069,000

ME2.2089 Caixa de Papelao  805 x 305 x 1205 48191000 Un Preço standard 327,0420,440016,000

ME2.2118 Caixa de Papelao  805 x 405 x 1605 48191000 Un Preço standard 286,7028,670010,000

ME2.2140 Caixa de Papelao N 62 305 x 155 x 305 48191000 Un Preço standard 150,351,550097,000

ME2.2154 Caixa de Papelao N 64 255 x 205 x 355 48191000 Un Preço standard 17,821,98009,000

ME2.2183 Caixa de Papelao 405 x 205 x 2005 48191000 Un Preço standard 251,0012,550020,000

ME2.2190 Caixa de Papelao N 90 SCAN  805 x 305 x 805 48191000 Un Preço standard 168,3011,220015,000

ME2.2205 Caixa de Papelao N 64 SIBRATEC 255 x 205 x 355 48191000 Un Preço standard 128,701,980065,000

ME2.2600 Caixa de Papelao N 69 605 x 305 x 605 48191000 Un Preço standard 163,174,410037,000

ME2.3000 Caixa de Papelao N 41 605 x 355 x 1205  DUPLO 48191000 Un Preço standard 294,2418,390016,000

ME2.3002 Caixa de Papelao N 70 405 x 255 x 505 48191000 Un Preço standard 192,962,680072,000

ME2.3010 Caixa de Papelao N 43 605 x 255 x 1205 DUPLO 48191000 Un Preço standard 159,7411,410014,000

ME2.3017 Caixa de Papelao N 42 605 x 305 x 1205  DUPLO 48191000 Un Preço standard 252,9016,860015,000

ME2.3018 Caixa de Papelao  305 x 125 x 205 48191000 Un Preço standard 3,091,03003,000

ME2.3020 Caixa de Papelao 255 x 155 x 355 48191000 Un Preço standard 3,681,84002,000

ME2.3030 Caixa de Papelao 605 x 255 x 955 48191000 Un Preço standard 288,309,610030,000

ME2.3155 Caixa de Papelao N 62 SIBRATEC 305 x 155 x 305 48191000 Un Preço standard 262,401,6400160,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 420/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 5

ME2.3205 Caixa de Papelao N 95 SIBRATEC 305 x 205 x 405 48191000 Un Preço standard 285,602,3800120,000

ME2.3255 Caixa de Papelao N 57 SIBRATEC 305 x 255 x 505 48191000 Un Preço standard 145,353,230045,000

ME2.4110 Caixa de Papelao N 61 305 x 255 x 305 48191000 Un Preço standard 64,941,910034,000

ME2.4111 Caixa de Papelao 605 x 175 x 705  DUPLO 48191000 Un Preço standard 7,337,33001,000

ME2.4112 Caixa de Papelao SUP.L  805 x 355 x 605 48191000 Un Preço standard 63,3012,66005,000

ME2.4114 Caixa de Papelao SUP.L  605 x 225 x 805 48191000 Un Preço standard 21,2410,62002,000

ME2.4116 Caixa de Papelao SUP.L  805 x 255 x 805 48191000 Un Preço standard 166,4012,800013,000

ME2.4205 Caixa de Papelao N 86 SIBRATEC 405 x 205 x 605 48191000 Un Preço standard 243,103,740065,000

ME2.4255 Caixa de Papelao N 70 SIBRATEC 405 x 255 x 505 48191000 Un Preço standard 264,603,780070,000

ME2.4260 Caixa de Papelao N 127 SIBRATEC 410 x 260 x 610 48191000 Un Preço standard 191,524,560042,000

ME2.5255 Caixa de Papelao N 51 SIBRATEC 505 x 255 x 705 48191000 Un Preço standard 1.464,009,1500160,000

ME2.6255 Caixa de Papelao N 90 SIBRATEC 605 x 255 x 805

DUPLO

48191000 Un Preço standard 723,6012,060060,000

ME2.7050 Caixa de Papelao N 50 505 x 305 x 705 48191000 Un Preço standard 152,4010,160015,000

ME5.10050B Caixa de Papelao N 512 Q Embutir 1090 x 597 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 97,755,750017,000

ME5.10060B Caixa de Papelao N 513 Q Embutir 1090 x 697 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 124,076,530019,000

ME5.10080B Caixa de Papelao N 519 Q Embutir 1090 x 897 x 145

mm

48191000 Un Preço standard 59,368,48007,000

ME5.12060B Caixa de Papelao N 515 Q Embutir 1290 x 697 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 37,157,43005,000

ME5.4040B Caixa de Papelao N 500 Q Embutir 490 x 497 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 32,012,910011,000

ME5.5040B Caixa de Papelao N 502 Q Embutir 590 x 497 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 81,253,250025,000

ME5.5050B Caixa de Papelao N 503 Q Embutir 590 x 597 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 60,163,760016,000

ME5.6040B Caixa de Papelao N 504 Q Embutir 690 x 497 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 43,083,590012,000

ME5.6050B Caixa de Papelao N 517 Q Embutir 690 x 597 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 208,004,160050,000

ME5.6060B Caixa de Papelao N 520 Q Embutir 690 x 690 x 145

mm

48191000 Un Preço standard 34,864,98007,000

ME5.7050B Caixa de Papelao N 506 Q Embutir 790 x 597 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 109,444,560024,000

ME5.7060B Caixa de Papelao N 507 Q Embutir 790 x 697 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 14,854,95003,000

ME5.8050B Caixa de Papelao N 509 Q Embutir 890 x 597 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 99,004,950020,000

ME5.8060B Caixa de Papelao N 510 Q Embutir 890 x 697 x 125

mm

48191000 Un Preço standard 45,045,63008,000

MP.4311 EPS Tipo 0 CR 43 x 110 x 1000 48191000 Mt Preço standard 321,551,0900295,000

MP.4512 Perfil Papel Cartão L 45/45/3,0 x 120 48191000 Un Preço standard 38,780,1400277,000

MP.4514 Perfil Papel Cartão L 45/45/3,0 x 140 48191000 Un Preço standard 92,310,1700543,000

MA3.7586 Lixa Disco Fibra 178 x 22,3 Gr36 68053020 Pç Preço standard 1.948,004,8700400,000

MP3.2300 Arame P/Solda MIG 0,8 mm 72292000 Kg Preço standard 633,758,450075,000

AR2.8802 Arruela M5 BC 73182200 % Preço standard 747,003,0500244,920

AR3.2000 Arruela Lisa Red 1/4 x 3/4 19mm BC 73182100 % Preço standard 1.285,493,9200327,930

MP1.8801 Porca Sext MA 5 CHC 8 BC 73181600 % Preço standard 217,002,1700100,000

PA.0630 Parafuso Maq. Cab. Chata PHS M6.X30 73182100 % Preço standard 75,0015,00005,000

PA.2100 Parafuso Sext. A. Broc. 6.3 x 19 AR. Solta 73181400 % Preço standard 494,5019,780025,000

PA.7720 Porca Sext MA 6 CH 10 BICR Amarelo (BC) 73181600 % Preço standard 208,203,470060,000

PA1.8800 Parafuso Maq. Cha Philipis M5X16 ZA 73181500 % Preço standard 2.763,594,3700632,400

PA3.2202 Parafuso Cab CIL M6 x 12 BC 73181500 % Preço standard 927,308,4300110,000

MA3.2026 Cola Plastica (25 Baldes) 35061090 Kg Preço standard 1.408,329,7800144,000

MA3.2035 Cola Cascola 4,6 kg 35069110 kg Preço standard 18.032,00322,000056,000

TI3.2321 Tinta Em Po Laranja  204A.2533 WEG (CX C/ 25 KG) 39079999 Kg Preço standard 1.008,5020,170050,000

TI3.2323 Tinta Em Po HIB Cinza N 6,5 Texturizado HCT075 39079999 Kg Preço standard 8.389,2514,5900575,000

TI3.2330 Tinta Em Po Poliester Vermelho Coca-Cola

Texturidado (CX C/ 25KG)

39079999 Kg Preço standard 1.835,0018,3500100,000

TI3.3000 Poliester Branco Texturizado 39079999 kg Preço standard 2.395,0019,1600125,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 520/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 6

Total Grupo: 44.512,3500 181.473,14

MP - LumináriasGrupo:

MOLA Mola deTorção Fio 0,90 MM - 46009 73202010 Pç Preço standard 360,000,18002.000,000

MP1.2602 Mola De Aco Inox P/ Luminaria / Auto Rend 73209000 % Preço standard 4.094,0020,4700200,000

MP.2136 Chapa FF 26  0,45x1200x3000 - 12,96Kg 72092800 Kg Preço standard 3.110,404,0000777,600

MP1.2987 Chapa De Aluminio Anodizado 2500x1250x0,3 76061190 Kg Preço standard 2.323,7535,750065,000

ME.2500 Filme Tubular Strech 500 mm 39201099 Kg Preço standard 703,399,800071,775

ME.1014 Caixa de Papelao N 14 125 x 085 x 660 48191000 Un Preço standard 181,441,2600144,000

ME.1015 Caixa de Papelao N 15 145 x 125 x 645 48191000 Un Preço standard 75,201,600047,000

ME.1016 Caixa de Papelao N 16 220 x 125 x 645 48191000 Un Preço standard 146,251,950075,000

ME.1017 Caixa de Papelao N 17 125 x 85 x 1270 48191000 Un Preço standard 122,221,940063,000

ME.1018 Caixa de Papelao N 18 145 x 125 x 1255 48191000 Un Preço standard 347,502,5000139,000

ME.1019 Caixa de Papelao N 19 220 x 125 x 1255 48191000 Un Preço standard 364,563,720098,000

ME.1132 Caixa de Papelao N 132  230 x 080 x 675 48191000 Un Preço standard 76,951,710045,000

ME.1134 Caixa de Papelao N 134  360 x 080 x 670 48191000 Un Preço standard 13,922,32006,000

ME.1136 Caixa de Papelao N 136  230 x 080 x 1295 48191000 Un Preço standard 239,442,920082,000

ME.1138 Caixa de Papelao N 138  360 x 080 x 1285 48191000 Un Preço standard 266,403,700072,000

ME.1160 Caixa de Papelao N 160 120 x 95 x 640 48191000 Pç Preço standard 65,321,420046,000

ME.1161 Caixa de Papelao N 161 120 x 95 x 1250 48191000 Un Preço standard 83,302,450034,000

ME.1162 Caixa de Papelao N 162 120 x 95 x 2415 48191000 Pç Preço standard 274,704,100067,000

ME.1175 Caixa de Papelao N 175  170 x 105 x 2485 48191000 Un Preço standard 165,595,710029,000

ME.1176 Caixa de Papelao N 176  205 x 100 x 2480 48191000 Un Preço standard 437,506,250070,000

ME.1203 Caixa de Papelao N 203 630 x 080 x 1320 48191000 Un Preço standard 262,866,740039,000

ME.1204 Caixa de Papelao N 204 620 x 080 x 1260 48191000 Un Preço standard 374,855,950063,000

ME.1205 Caixa de Papelao N 205 620 x 080 x 650 48191000 Un Preço standard 145,804,050036,000

ME.1206 Caixa de Papelao N 206  630 x 080 x 700 48191000 Un Preço standard 72,764,280017,000

ME.1209 Caixa de Papelao N 209 320 x 080 x 1315 48191000 Un Preço standard 4,104,10001,000

ME.1210 Caixa de Papelao N 210 310 x 080 x 1250 48191000 Un Preço standard 365,803,1000118,000

ME.1211 Caixa de Papelao N 211 255 x 080 x 1320 48191000 Un Preço standard 193,293,790051,000

ME.1212 Caixa de Papelao N 212 255 x 080 x 1250 48191000 Un Preço standard 3,383,38001,000

ME.1213 Caixa de Papelao N 213 320 x 080 x 630 48191000 Un Preço standard 265,372,2300119,000

ME.1214 Caixa de Papelao N 214 315 x 080 x 700 48191000 Un Preço standard 46,232,010023,000

ME.1216 Caixa de Papelao N 216 255 x 080 x 700 48191000 Un Preço standard 41,202,060020,000

ME.1217 Caixa de Papelao N 217  160 x 60 x 1260 48191000 Un Preço standard 194,222,340083,000

ME.1218 Caixa de Papelao N 218 160 x 60 x 650 48191000 Un Preço standard 315,001,2500252,000

ME.1219 Caixa de Papelao N 219 275 x 55 x 760 48191000 Un Preço standard 94,001,880050,000

ME.1220 Caixa de Papelao N 220 275 x 55 x 1375 48191000 Un Preço standard 336,603,740090,000

ME.1221 Caixa de Papelao N 221 310 x 60 x 800 48191000 Un Preço standard 60,001,500040,000

ME.1222 Caixa de Papelao N 222 305 x 55 x 1415 48191000 Un Preço standard 92,844,220022,000

ME.1223 Caixa de Papelao N 223 145 x 125 x 2465 48191000 Un Preço standard 1.385,805,3300260,000

ME.1224 Caixa de Papelao N 224 340 x 290 x 650 48191000 Un Preço standard 83,203,200026,000

ME.1225 Caixa de Papelao N 225 340 x 290 x 1260 48191000 Un Preço standard 110,775,830019,000

ME.1226 Caixa de Papelao N 226 270 x 180 x 1260 48191000 Un Preço standard 388,444,980078,000

ME.1236 Caixa de Papelao N 236  275 x 060 x 2540 48191000 Un Preço standard 457,806,540070,000

ME.1242 Caixa de Papelao N 242  375 x 220 x 2475 48191000 Un Preço standard 42,9610,74004,000

ME2.1185 Caixa de Papelao  547 x 230 x 366 48191000 Un Preço standard 55,843,490016,000

ME.2004 Fita Adesiva 48 x 100 TRANSP - HOT MELT 39191010 Mt Preço standard 1.511,014,8900309,000

MP1.8000 Parafuso Rosca Soberba 1/4 x 45 73181500 % Preço standard 212,4118,470011,500

PA1.2002 Pafaf Cab Pan 4,2 x 9,5 Zinc. Bco.(PHILIPS) 73181599 % Preço standard 87,501,750050,000

PA1.2152 Paraf Maquina Cab Red 3/16 x 2 1/2 ZB 73181500 % Preço standard 241,3012,700019,000

PA1.2156 PORCA SEXT MA 6 CH 10 PO 73181400 % Preço standard 1.806,3675,580023,900

PA1.2158 Parafuso Cab Red 3/16 X 1 1/2 ZB Fenda 73181500 % Preço standard 195,007,800025,000

PA1.2350 Paraf Maquina Cab Red 3/16 x 2' ZINC. BCO 73181599 % Preço standard 189,059,720019,450

PA2.2230 Parafuso Cab.12 Plast 5/32 x 1/2" C12  Branco 94059200 Ml Preço standard 107,72107,72001,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 620/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 7

SOQ.2038 Soquete Baixo ref. 3249-12 G 13 85366100 Pç Preço standard 2.730,000,52005.250,000

SOQMOLA.T5 Soquete Fixo Com Mola  -  P/ T5 85366100 Pç Preço standard 846,000,56401.500,000

TI3.2286 Tinta Em Po Branco Politherm 10 (CX 25 kg) 10005607 39079999 Kg Preço standard 2.988,6017,5800170,000

Total Grupo: 13.008,2250 29.759,90

MP - Materia PrimaGrupo:

MA1.7580 Gas GLP Industrial 27111910 Kg Preço standard 8.486,914,73601.792,000

ME.3511 Fita Adesiva 45 mm x 1200mm Transparente 39211200 Un Preço standard 68,9068,90001,000

RIBBON.002 Filme Ribbon Mastercorp 110MM x 360MM 84439199 Rl Preço standard 59,6029,80002,000

Total Grupo: 1.795,0000 8.615,41

MP - TrilhosGrupo:

MP1.2290 Fita Fina Frio 0,95 x 45mm Zincada 72104910 Kg Preço standard 6.272,004,90001.280,000

Total Grupo: 1.280,0000 6.272,00

PP - LuminariasGrupo:

230220 230 Luminaria 2x20 94051093 Pç Preço standard 658,9238,760017,000

230240 230  Luminaria 2x40 94051093 Pç Preço standard 118,5059,25002,000

230420 230  Luminaria 4x20 94051093 Pç Preço standard 1.493,4457,440026,000

LE353416 353 Lum Embutir 4x16 Aleta Aço 94051093 Pç Preço standard 80,6180,61001,000

LE365232 365 Lum Embutir 2x32 "V" 250mm Aleta Par 94051093 Pç Preço standard 812,3573,850011,000

LE465232 465 Lum Embutir 2x32 "V" 250mm Aleta Par 94051093 Pç Preço standard 553,6069,20008,000

265.2110 265  Luminaria HO 2x110 94051093 Pç Preço standard 82,7882,78001,000

284118 284  Luminaria Slin 1x18 94051093 Pç Preço standard 8,098,09001,000

284209 284  Luminaria Slin 2x09 94051093 Pç Preço standard 69,706,970010,000

290.1110 290  Luminaria HO 1x110 94051093 Pç Preço standard 913,92114,24008,000

290120 290  Luminaria 1x20 94051093 Pç Preço standard 686,7320,810033,000

290240 290  Luminaria 2x40 94051093 Pç Preço standard 6.432,1854,5100118,000

LS358416 358 Lum Sobrepor 4x16 "V" Aleta Paraboli 94051093 Pç Preço standard 93,5693,56001,000

LS364232 364 Lum Sobrepor 2x32 "V" 250mm Aleta Pa 94051093 Pç Preço standard 4.797,0677,372062,000

LS404228 Lum Sob T5  2x28/54  c/Ref Facet em Alum Imp 94051093 Pç Preço standard 96,1848,09002,000

LS404228L Lum Sob T5  2x28/54 em Linha e c/Ref Facet em

Aluminio Imp

94051093 Pç Preço standard 9.163,00119,000077,000

LS464232 464 Lum Sob 2x32 "V" 250mm Aleta 94051093 Pç Preço standard 154,7477,37002,000

Total Grupo: 380,0000 26.215,36

PP - Quadros de ComandoGrupo:

3.1006020 320 Caixas CL 1006020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 698,10232,70003,000

3.1006020SF 320 Caixas CL 1006020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 246,24246,24001,000

3.1006025 320 Caixas CL 1006025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 5.611,27295,330019,000

3.1006025SF 320 Caixas CL 1006025 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 279,45279,45001,000

3.1006035 320 Caixas CL 1006035 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.002,99334,33003,000

3.1008025 320 Caixas CL 1008025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 385,11385,11001,000

3.1008030 320 Caixas CL 1008030 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 363,61363,61001,000

3.1008035 320 Caixas CL 1008035 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 786,44393,22002,000

3.1008035SF 320 Caixas CL 1008035 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 369,33369,33001,000

3.12010035 320 Caixas CL 12010035 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 513,98513,98001,000

3.1206020 320 Caixas CL 1206020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 329,28329,28001,000

3.1206022 320 Caixas CL 1206022 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.569,64392,41004,000

3.1207622 320 Caixas CL 1207622 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 792,04396,02002,000

3.1207635 320 Caixas CL 1207635 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 474,28474,28001,000

3.1208020 320 Caixas CL 1208020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 799,30399,65002,000

3.1208025 320 Caixas CL 1208025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 7.225,12451,570016,000

3.1208025SF 320 Caixas CL 1208025 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 849,40424,70002,000

3.1208035 320 Caixas CL 1208035 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.947,86491,31006,000

3.203214 320 Caixas CL 203214 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.988,3464,140031,000

3.253514 320 Caixas CL 253514 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 3.993,0060,500066,000

3.302020 320 Caixas CL 302020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.555,4464,810024,000

3.303010TD Quadro C/Pre Cortes P/Tom e Disjunt  S/Flange 85381000 Pç Preço standard 185,4492,72002,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 720/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 8

3.303015 320 Caixas CL 303015 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 275,8845,98006,000

3.303020 320 Caixas CL 303020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 11.187,8969,4900161,000

3.304020 320 Caixas CL 304020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 920,97102,33009,000

3.304020SF 320 Caixas CL 304020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 71,2771,27001,000

3.322014 320 Caixas CL 322014 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 3.527,2851,120069,000

3.322014FY 320 Caixas CL 322014 S/Flange C/Fecho Yale 85381000 Pç Preço standard 64,4064,40001,000

3.323817 320 Caixas CL 323817 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.504,8080,800031,000

3.352514 320 Caixas CL 352514 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 3.797,6460,280063,000

3.352514FY 320 Caixas CL 352514 S/Flange C/Fecho Yale 85381000 Pç Preço standard 681,9375,77009,000

3.352517 320 Caixas CL 352517 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 469,9567,13507,000

3.382517 320 Caixas CL 382517 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.011,7567,450015,000

3.383217 320 Caixas CL 383217 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 6.123,5295,680064,000

3.383222 320 Caixas CL 383222 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 248,6182,87003,000

3.383222SF 320 Caixas CL 383222 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.650,0878,575021,000

3.403015 320 Caixas CL 403015 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 118,5059,24902,000

3.403020 320 Caixas CL 403020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 13.142,9078,7000167,000

3.403025 320 Caixas CL 403025 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 216,3072,10003,000

3.404020 320 Caixas CL 404020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 9.039,9499,340091,000

3.404025 320 Caixas CL 404025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 94,2794,27001,000

3.483222 320 Caixas CL 483222 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.905,0095,250020,000

3.483817 320 Caixas CL 483817 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.160,69102,890021,000

3.483817SF 320 Caixas CL 483817 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 393,4498,36004,000

3.483822 320 Caixas CL 483822 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.147,20114,720010,000

3.483822SF 320 Caixas CL 483822 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 698,4699,78007,000

3.503020 320 Caixas CL 503020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 360,4890,12004,000

3.504020 320 Caixas CL 504020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 12.595,17113,4700111,000

3.504020SF 320 Caixas CL 504020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.150,3295,860012,000

3.504025 320 Caixas CL 504025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 110,36110,36001,000

3.505020 320 Caixas CL 505020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.326,80132,680010,000

3.505025 320 Caixas CL 505025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 544,80136,20004,000

3.505030 320 Caixas CL 505030 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 446,04148,68003,000

3.604020 320 Caixas CL 604020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 6.068,64126,430048,000

3.604020SF 320 Caixas CL 604020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.149,28113,120019,000

3.604025 320 Caixas CL 604025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.124,00140,50008,000

3.604025SF 320 Caixas CL 604025 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 116,84116,84001,000

3.604817 320 Caixas CL 604817 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 394,74131,58003,000

3.604822 320 Caixas CL 604822 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 148,55148,55001,000

3.604822SF 320 Caixas CL 604822 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.869,02130,410022,000

3.604833 320 Caixas CL 604833 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 158,50158,50001,000

3.605020 320 Caixas CL 605020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 4.688,75151,250031,000

3.605025 320 Caixas CL 605025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 4.216,25168,650025,000

3.605025SF 320 Caixas CL 605025 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.103,55157,65007,000

3.606020 320 Caixas CL 606020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.580,90158,090010,000

3.606020SF 320 Caixas CL 606020 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.000,44142,92007,000

3.606025 320 Caixas CL 606025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.019,84168,320012,000

3.606025SF 320 Caixas CL 606025 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 688,00172,00004,000

3.654822 320 Caixas CL 654822 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.321,04165,13008,000

3.705025 320 Caixas CL 705025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 154,05154,05001,000

3.764817 320 Caixas CL 764817 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 163,50163,50001,000

3.764822 320 Caixas CL 764822 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 908,25181,65005,000

3.766017 320 Caixas CL 766017 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 628,89209,63003,000

3.766022 320 Caixas CL 766022 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 828,52207,13004,000

3.805020 320 Caixas CL 805020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.260,08188,340012,000

3.805020SF 320  Caixas CL  805020 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 336,60168,30002,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 820/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 9

3.806020 320 Caixas CL 806020 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 10.017,11213,130047,000

3.806020SF 320  Caixas CL  806020 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 967,15193,43005,000

3.806025 320 Caixas CL 806025 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 4.516,49237,710019,000

3.806025SF 320 Caixas CL 806025 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 1.011,05202,21005,000

3.806030 320 Caixas CL 806030 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 960,40240,10004,000

3.806035 320 Caixas CL 806035 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 3.220,75247,750013,000

3.806040 320 Caixas CL 806040 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 525,76262,88002,000

3.954817 320 Caixas CL 954817 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 180,64180,64201,000

3.954822 320 Caixas CL 954822 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 390,26195,13002,000

3.956022 320 Caixas CL 956022 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 539,54269,77002,000

Total Grupo: 1.456,0000 168.209,67

PP - Quadros EspeciaisGrupo:

1.202014 320  Caixas CL  202014 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 41,4141,41001,000

1.202015 320  Caixas CL  202015 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 262,4487,48003,000

1.322014E.1FA 320  Caixas CL  322014 Bombas Vanbro 01 Furo

Amperimetro

85381000 Pç Preço standard 149,1874,59002,000

1.352014 320  Caixas CL  352014 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 57,7828,89002,000

1.352515 320  Caixas CL  352515 S/  Flange 85381000 Pç Preço standard 478,2079,70006,000

1.382517E.2FA 320  Caixas CL  382517 Bombas Vanbro 02 Furo

Amperimetro

85381000 Pç Preço standard 106,33106,33001,000

1.383214 320  Caixas CL  383214 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 201,88100,94002,000

1.384822 320  Caixas CL  384822 c/ Flange 85381000 Pç Preço standard 357,20119,06803,000

1.483814 320  Caixas CL  483814 S/ Flange 85381000 Pç Preço standard 145,56145,56001,000

4.1008030SCAN 320 Caixas CL 1008030 C/Fundo Movel S/Flange

Scanchip

85381000 Pç Preço standard 1.472,55490,85003,000

Total Grupo: 24,0000 3.272,53

PP - SucataGrupo:

SUCATA0019 Sucata De Ferro 72166110 Kg Preço standard 29.690,000,500059.380,000

Total Grupo: 59.380,0000 29.690,00

PP - Trilho Baixo P/ DisjuntoresGrupo:

TDFZB.1 Trilho Furado p/ Disjuntor Zin Branco 1m 72166110 Pç Preço standard 570,003,8000150,000

TDFZB.2 Trilho Furado p/ Disjuntor Zin Branco 2m 72166110 Pç Preço standard 2.250,007,5000300,000

TDLZB.1 Trilho Liso p/ Disjuntor Zin Branco 1m 72166110 Pç Preço standard 540,003,6000150,000

TDLZB.2 Trilho Liso p/ Disjuntor Zin Branco 2m 72166110 Pç Preço standard 2.250,007,5000300,000

Total Grupo: 900,0000 5.610,00

SA - CaixasGrupo:

F.3220BV Fundo 0,90 x  340 x  220  VANBRO 73269090 Pç Preço standard 11,862,96504,000

F.3225 Fundo 0,90 x  340 x  270 73269090 Pç Preço standard 24,793,54107,000

F.4030BV Fundo 0,90 x  420 x  320  VANBRO 72094201 Pç Preço standard 14,944,98003,000

R.180--20.LD Req 1,20 x  1800 x  210  Direito 73269090 Pç Preço standard 34,0817,04102,000

Total Grupo: 16,0000 85,67

SA - QuadrosGrupo:

3.202012 320 Caixas CL 202012 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 2.318,9641,410056,000

FS.13430 Filete Liso Cortado 1340 x 30 85381000 Pç Preço standard 7,040,78209,000

FS.2430 Filete Liso Cortado 240 x 30 85381000 Pç Preço standard 91,000,1400650,000

FS.4430 Filete Liso Cortado 440 x 30 85381000 Pç Preço standard 254,100,23101.100,000

FS.7030 Filete Liso Cortado 700 x 30 85381000 Pç Preço standard 104,210,6130170,000

FS.7430 Filete Liso Cortado 740 x 30 85381000 Pç Preço standard 507,000,39001.300,000

FF.2430 Filete Furado  240 x 30 85381000 Pç Preço standard 126,000,2100600,000

FF.2630 Filete Furado  260 x 30 85381000 Pç Preço standard 68,400,2280300,000

FF.3230 Filete Furado 320 x 30 85381000 Pç Preço standard 139,500,2790500,000

FS.5930 Filete Liso Cortado 590 x 30 85381000 Pç Preço standard 10,320,344030,000

FS.8930 Filete Liso Cortado 890 x 30 85381000 Pç Preço standard 88,600,4430200,000

FS.9430 Filete Liso Cortado 940 x 30 85381000 Pç Preço standard 137,250,5490250,000

FF.11430 Filete Furado 1140 x 30 85381000 Pç Preço standard 190,470,9070210,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 920/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 10

FF.13430 Filete Furado 1340 x 30 85381000 Pç Preço standard 5,861,17205,000

FF.1430 Filete Furado 140 x 30 85381000 Pç Preço standard 54,900,1220450,000

FF.1930 Filete Furado 190 x 30 85381000 Pç Preço standard 57,440,1660346,000

FF.2930 Filete Furado 290 x 30 85381000 Pç Preço standard 76,200,2540300,000

FF.3430 Filete Furado 340 x 30 85381000 Pç Preço standard 32,670,2970110,000

FF.4230 Filete Furado 420 x 30 85381000 Pç Preço standard 110,400,3680300,000

FF.4430 Filete Furado 440 x 30 85381000 Pç Preço standard 192,500,3850500,000

FF.5430 Filete Furado 540 x 30 85381000 Pç Preço standard 283,200,4720600,000

FF.5930 Fielte Furado 590 x 30 85381000 Pç Preço standard 0,980,049020,000

FF.7030 Filete Furado 700 x 30 85381000 Pç Preço standard 159,380,6130260,000

FF.7430 Filete Furado 740 x 30 85381000 Pç Preço standard 203,810,6470315,000

FF.8930 Filete Furado 890 x 30 85381000 Pç Preço standard 116,850,7790150,000

FF.9430 Filete Furado 940 x 30 85381000 Pç Preço standard 279,480,8220340,000

FS.1930 Filete Liso Cortado 190 x 30 85381000 Pç Preço standard 38,500,1100350,000

FS.2630 Filete Liso Cortado 260 x 30 85381000 Pç Preço standard 67,950,1510450,000

FS.2930 Filete Liso Cortado 290 x 30 85381000 Pç Preço standard 33,800,1690200,000

FS.4230 Filete Liso Cortado 420 x 30 85381000 Pç Preço standard 103,320,2460420,000

FS.5430 Filete Liso Cortado 540 x 30 85381000 Pç Preço standard 220,500,3150700,000

FS.11430 Filete Liso Cortado 1140 x 30 85381000 Pç Preço standard 253,680,6040420,000

FS.1430 Filete Liso Cortado 140 x 30 85381000 Pç Preço standard 28,290,0820345,000

FS.3230 Filete Liso Cortado 320 x 30 85381000 Pç Preço standard 102,850,1870550,000

FS.3430 Filete Liso Cortado 340 x 30 85381000 Pç Preço standard 238,800,19901.200,000

FT.10080 Fundo C/ Torre 1000 x 800 85381000 Pç Preço standard 376,9128,993013,000

FT.12076 Fundo C/Torre 1200 x 760 85381000 Pc Preço standard 86,0143,00302,000

FT.12080 Fundo C/Torre 1200 x 800 85381000 Pc Preço standard 275,1245,85406,000

FT.14080 Fundo C/Torre 1400 x 800 85381000 Pc Preço standard 106,1053,05002,000

FT.2020 Fundo C/ Torre 200 x 200 85381000 Pç Preço standard 41,382,069020,000

FT.3020 Fundo C/ Torre 300 x 200 85381000 Pç Preço standard 76,642,737028,000

FT.3030 Fundo C/ Torre 300 x 300 85381000 Pç Preço standard 115,013,710031,000

FT.3220 Fundo C/ Torre 320 x 200 85381000 Pç Preço standard 20,102,87107,000

FT.3525 Fundo C/ Torre 350 x 250 85381000 Pç Preço standard 76,313,634021,000

FT.3825 Fundo C/ Torre 380 x 250 85381000 Pç Preço standard 47,463,390014,000

FT.3832 Fundo C/ Torre 380 x 320 85381000 Pç Preço standard 122,994,241029,000

FT.4030 Fundo C/ Torre 400 x 300 85381000 Pç Preço standard 93,644,682020,000

FT.4040 Fundo C/ Torre 400 x 400 85381000 Pç Preço standard 330,095,791057,000

FT.4832 Fundo C/ Torre 480 x 320 85381000 Pç Preço standard 11,535,76502,000

FT.4838 Fundo C/ Torre 480 x 380 85381000 Pç Preço standard 309,256,185050,000

FT.5030 Fundo C/ Torre 500 x 300 85381000 Pç Preço standard 56,545,654010,000

FT.5040 Fundo C/ Torre 500 x 400 85381000 Pç Preço standard 484,757,235067,000

FT.5050 Fundo C/ Torre 500 x 500 85381000 Pç Preço standard 78,109,76208,000

FT.6040 Fundo C/ Torre 600 x 400 85381000 Pç Preço standard 111,079,256012,000

FT.6048 Fundo C/ Torre 600 x 480 85381000 Pç Preço standard 54,6910,93805,000

FT.6060 Fundo C/ Torre 600 x 600 85381000 Pç Preço standard 13,4613,45901,000

FT.6548 Fundo C/ Torre 650 x 480 85381000 Pç Preço standard 83,6611,95107,000

FT.7050 Fundo C/ Torre 700 x 500 85381000 Pç Preço standard 13,2913,28701,000

FT.7060 Fundo C/ Torre 700 x 600 85381000 Pç Preço standard 71,7514,35105,000

FT.7648 Fundo C/ Torre 760 x 480 85381000 Pç Preço standard 13,8213,81601,000

FT.7660 Fundo C/ Torre 760 x 600 85381000 Pç Preço standard 118,9216,98807,000

FT.8060 Fundo C/ Torre 800 x 600 85381000 Pç Preço standard 158,9617,66209,000

FT.8080 Fundo C/ Torre 800 x 800 85381000 Pç Preço standard 23,2223,21901,000

FT.9548 Fundo C/ Torre 950 x 480 85381000 Pç Preço standard 68,1417,03504,000

FT.9560 Fundo C/ Torre 950 x 600 85381000 Pç Preço standard 104,9120,98105,000

TF.5820 Torre C/Furo 58 x 20 85381000 Pç Preço standard 2.187,080,107020.440,000

RD.383217SF Req. Dob. 380 x 320 x 170 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 7,717,71301,000

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 1020/02/2020 15:16:55 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 11

RD.504020E Req.Dob.Esq. 500x400x200 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 5,975,97501,000

RD.706025E Req.Dob.Esq. 700x600x250 C/Flange 85381000 Pç Preço standard 21,3210,66202,000

RD.302020SF Req.Dob. 300x200x200 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 19,346,44603,000

RD.12035SF Req.Dob.Dir.C/Furo 1198x350 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 58,5719,52203,000

RD.20025SF Req.Dob.Dir.C/Furo 1998x250 S/Flange 85381000 Pç Preço standard 66,7433,36802,000

RD.504020SF Req.Dob.Dir.C/Furo 500x400x200 S/Flan 85381000 Pç Preço standard 5,975,97501,000

RD.706025SF Req.Dob.Dir.C/Furo 700x600x250 S/Flan 85381000 Pç Preço standard 21,3210,66202,000

TO.5820 Torre Placa de Montagem 58 x 20 85381000 Pç Preço standard 1.403,840,107013.120,000

Total Grupo: 47.726,0000 14.045,86

Total geral: 170.477,5750 473.249,54

INDUSTRIA | IND - MAT Pagina: 1120/02/2020 15:16:55 



Resumo de Inventário por grupo

Código Grupo Quantidade Preço standard

Inventário: 199 - 31/12/2019

Página: 2

8 MP - Embalagem 51.936,02 65.515,10

7 MP - Latão 6.521,92 149.783,85

1 MP - Materia-prima 29.199,12 35.964,42

5 MP - Material Plastico 717,28 18.955,30

952 PP - Diversos 98.942,00 72.732,38

961 PP - Ideal Light 3.818,00 8.977,72

953 PP - Linha Industrial 3.210,00 14.851,00

960 PP - Linha Lisse 3.506,00 12.918,08

954 PP - Linha Sobrepor 715,00 2.417,27

802 SA - Aquisiçao de Terceiros 27.800,00 4.448,00

801 SA - Pre Fabricados 445,00 387,60

966 SA - Produtos da estamparia 629.194,00 35.646,88

800 SA - Semi acabados 168.072,00 36.674,64

Total geral: 1.024.076,34 459.272,23

COMPONENTES | COMPONENTE 20/02/2020 15:14:53 



Registro de Inventário

Inventario:  199 - 31/12/2019

Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 2

MP - EmbalagemGrupo:

ME.2024 Caixa de Papelao No  66  400 x 240 x 230 48191000 Un Preço standard 1.138,832,3100493,000

ME.2025 Caixa de Papelao No  67  220x220x120 48191000 Un Preço standard 873,491,1300773,000

ME.2035 Caixa de Papelao No  68  350x260x160 48191000 Un Preço standard 544,042,6800203,000

ME.2042 Caixa de Papelao No  56  150x135x070 (corte vinc) 48191000 Un Preço standard 641,690,8900721,000

ME.2043 Caixa de Papelao No  55  172x155x080 (corte vinc) 48191000 Un Preço standard 793,941,0600749,000

ME.2044 Caixa de Papelao No  54  265x128x057 (corte vinc) 48191000 Un Preço standard 615,480,9200669,000

ME.2045 Caixa de Papelao No  69  320x280x530 - DUPLO 48191000 Un Preço standard 1.922,386,9400277,000

ME.2059 Caixa de Papelao No  59  200x140X145 48191000 Un Preço standard 1.219,180,94001.297,000

ME.2060 Caixa de Papelao No  60  350x140x145 48191000 Un Preço standard 1.695,921,36001.247,000

ME.2070 Caixa de Papelao No  70  605 X 355 X 480 DUPLO 48191000 Un Preço standard 2.956,089,0400327,000

ME.2071 Caixa de Papelao No  71  470x470x355 DUPLO 48191000 Un Preço standard 3.316,258,7500379,000

ME.2111 Filme Liso PP Plast 11,00 x 0,03 S/ Impressao 39202010 Kg Preço standard 3.522,1616,0000220,135

ME.2131 Embalagem Plástica Lumibras 25,5 x 41,5 x 0,14 39232910 Ml Preço standard 3.967,44240,000016,531

ME.2136 Saco PE Impresso (interna) 12 x 17 x 0,14 39232190 Un Preço standard 1.225,9842,680028,725

ME.2140 Saco Plastico 24 x 10 x 0,12 39232190 Ml Preço standard 5.209,80100,000052,098

ME.3112 Filme Impres BOPP+BOPP Impressao Lumibras 230 x

150 X 0,04mm

39232910 Kg Preço standard 3.988,9521,0000189,950

ME.3113 Filme Impres BOPP+BOPP Impressao Lumibras 260 x

200 X 0,04mm

39232910 Kg Preço standard 5.256,4021,0000250,305

ME.3114 Filme Impres BOPP+BOPP Impressao Lumibras 310 x

200 X 0,04mm

39232910 Kg Preço standard 15.104,3118,9000799,170

ME.3734 Saco Plastico 20 x 25 x 0,12 39232190 Pç Preço standard 6.458,850,150043.059,000

MP.2133 Saco Plastico 25 x 40 x 0,20 39232190 Ml Preço standard 524,80328,00001,600

POTEP Pote Pet Quadrado G 1050 (Pequeno) 85366910 Pç Preço standard 148,202,280065,000

RIBBON.002 Filme Ribbon Mastercorp 110MM x 360MM 39191010 Rl Preço standard 119,2029,80004,000

ETIQUET.G.BR Etiqueta Grande 100 x 123mm Branca 48219000 Ml Preço standard 1.305,7065,360019,977

ETIQUETA022 Etiqueta Tomada 022 48219000 Ml Preço standard 197,6454,43003,631

ETIQUETA023 Etiqueta Tomada 023 48219000 Ml Preço standard 65,2154,43001,198

ETIQUETA032 Etiqueta Tomada 032 48219000 Ml Preço standard 420,9950,40008,353

ETIQUETA033 Etiqueta Tomada 033 48219000 Ml Preço standard 365,0058,40006,250

ETIQUETA220 Etiqueta Plugue 220 48219000 Ml Preço standard 274,8772,20003,807

ETIQUETA230 Etiqueta Plugue 230 48219000 Ml Preço standard 716,6077,47009,250

ETIQUETA320 Etiqueta Plugue 320 48219000 Ml Preço standard 113,3050,40002,248

ETIQUETA330 Etiqueta Plugue 330 48219000 Ml Preço standard 89,6772,20001,242

FITAGOM Fita Gomada C/Reforco 70mm Sem Impres. 74199100 Kg Preço standard 265,798,700030,550

ME.2004 Fita Adesiva 48mm x 100m Transp Hot Mel 39191000 Pç Preço standard 112,474,890023,000

ME.3511 Fita Adesiva 45 mm x 1200mm Transparente 39191000 Un Preço standard 344,5068,90005,000

Total Grupo: 51.936,0200 65.515,10

MP - LatãoGrupo:

MP.3779 Fita De Aco BC G2L70 AbZnBrAzTrVAFP 0,60 x 122,5

mm ZINC.BCO.

72112300 Kg Preço standard 5.829,369,0800642,000

MP.20A Ilhos De Latao 20A 74072110 Ml Preço standard 3.955,00158,200025,000

MP.30A Ilhos De Latao 30A 85366910 Ml Preço standard 5.194,26222,500023,345

MA.2110 Rebite Cont. Biomet. Plano  ERB-3386 74152900 Ml Preço standard 3.578,7675,390047,470

MA.2111 CONTATO BIMETALICO Ag Cu P PBP1091 74152900 Ml Preço standard 5.771,42140,660041,031

MP.1010 Latao Fio Maquina Fita 0,70 x 21 Mole 74092100 Kg Preço standard 1.442,4342,300034,100

MP.2142 Latao Fio Maquina Fita 0,30 x 42 Duro 74092100 Kg Preço standard 648,1647,870013,540

MP.2207 Latao Fio Maquina Fita 0,30 x 15,5mm M/D 74092100 Kg Preço standard 18.596,8349,1200378,600

MP.2210 Latao Fio Maquina Fita 0,50 x 31 M/D 74092100 Kg Preço standard 6.336,0048,0000132,000

MP.2268 Latao Fio Maquina Fita 0,50 x 13 M/D 74092100 Kg Preço standard 53,4651,40001,040

MP.2305 Latao C.L.A Barra Red  4,76mm 3/16 M/D 74072110 Kg Preço standard 526,5045,000011,700

MP.2310 Latao C.L.A Barra Red  7,14mm 9/32 M/D 74072110 Kg Preço standard 15.400,0044,0000350,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 220/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 3

MP.2351 Latao C.L.A Barra Quad  6,35mm 1/4 M/D 74072120 Kg Preço standard 3.825,0045,000085,000

PECA45 Peca No 45 - Pino IN2020 85366910 Ml Preço standard 5.911,63285,200020,728

PECA46 Peca No 46 - Contato Borne 85389090 Ml Preço standard 5.623,78127,700044,039

PECA57 Peca No 57 - Contato Tomada Móvel IN2030 85366910 Ml Preço standard 32.690,51252,3000129,570

PECA62 Peca No 62 - Contato Tomada 2P + T 10A Redonda 85366910 Ml Preço standard 3.862,64202,000019,122

PECA63 Contato Tomadão 20A 85366910 Ml Preço standard 6.010,30425,900014,112

PECA64 Contato Tomadão 30A 85366910 Ml Preço standard 8.248,41425,900019,367

MO.2000 Mola Ferro Grande - 411 73209000 % Preço standard 218,392,0300107,580

MO.2001 Mola Ferro Pequena - 410 73209000 % Preço standard 659,710,9900666,370

MO.2005 Mola De Ferro Interruptor 73209000 % Preço standard 1.346,571,00001.346,570

MO.2008 Mola Da Campainha 73209099 % Preço standard 146,502,210066,290

PA.2003 Paraf FI Pan PH 3,0 X 10 RI Zinc. Amarelo 73181200 % Preço standard 464,773,0800150,900

PA.2019 Paraf Cab Ova 3,5 X 16 F.C. Aço Zincado Branco 73181500 % Preço standard 1.273,603,9800320,000

PA.2031 Paraf Cab Pan Philipis MPP 3,5 X 8mm ZB 73181500 % Preço standard 410,443,3100124,000

PA.2036 Paraf Cab MQP FK MM 3 X 4,5 Latao 73181500 Ml Preço standard 3.013,9246,000065,520

PA.2050 Paraf Cab CHT Fenda AC 3,2 X 30 ZB 73181200 % Preço standard 618,243,6800168,000

PA.2074 Paraf Cab Pan 3,5x25 FDA Comb C/Ponta BC 73181500 % Preço standard 2.332,406,8600340,000

PA.2111 Paraf Cab Pan 5/32 X 1/4 F.Combinada ZB 73181500 % Preço standard 1.635,913,4800470,090

PA.3070 Paraf. Máq. Métrio Cab. Panel.a Fend. Comb.

3,00x7,00 mm ZA

73181500 % Preço standard 665,832,8900230,390

PA.3561 Paraf Cab Panel Fenda Comb M4 x 5,5 MM 73181500 Ml Preço standard 1.476,0016,400090,000

PO.2010 Porca Quadrada Fogao Baixa G2 NC6-32F ZA 85389090 % Preço standard 926,842,9600313,120

PO.2011 Porca Quad C/ Trava M3 x  8  BC 73181600 Ml Preço standard 1.090,2834,800031,330

Total Grupo: 6.521,9240 149.783,85

MP - Materia-primaGrupo:

CAPATOMIND Capa Pino Flecha Nylon,220/230/320/330 85366910 Pç Preço standard 8.979,700,609014.745,000

CONJ160 Conjunto soquete 160 branco 85366910 Pç Preço standard 9,190,0540170,270

CONJ161 Conjunto soquete 161 branco 85366910 Pç Preço standard 668,120,059011.324,000

CORPO3713 Corpo Tomada Redonda 2P+T 10/20A Piso 94039090 Ml Preço standard 2.848,79428,39006,650

CORPO6013 Corpo Tomada Redonda 2P+T 10/20A com Alça 94039090 Ml Preço standard 2.693,16535,42005,030

PA.2010 Paraf Cab Panel #6 - 32F x 16,0 MM 73181600 % Preço standard 199,919,470021,110

TAMPA60132 Tampa Tomada 2P + T 10A Redonda Preta 94039090 Ml Preço standard 1.988,53335,90005,920

TAMPA601320A2 Tampa Tomada 2P + T 20A Redonda Preta 94039090 Ml Preço standard 1.915,97335,90005,704

TAMPA601320A6 Tampa Tomada 2P + T 20A Redonda Vermelha 94039090 Ml Preço standard 1.612,32335,90004,800

TAMPA601320A7 Tampa Tomada 2P + T 20A Redonda Branca 94039090 Ml Preço standard 1.316,73335,90003,920

TAMPA601320A8 Tampa Tomada 2P + T 20A Redonda Fosforescente 94039090 Ml Preço standard 1.037,75293,15003,540

TAMPA60136 Tampa Tomada 2P + T 10A Redonda Vermelha 94039090 Ml Preço standard 1.289,86335,90003,840

TAMPA60137 Tampa Tomada 2P + T 10A Redonda Branca 94039090 Ml Preço standard 1.084,96335,90003,230

TAMPA60138 Tampa Tomada 2P + T 10A Redonda Fosforescente 94039090 Ml Preço standard 1.260,55293,15004,300

INTBIP.3 Interruptor Bipolar Marfim REF. 810 85365090 Pç Preço standard 716,046,1200117,000

INTBIP.7 Interruptor Bipolar Branco   B2130 85365090 Pç Preço standard 1.796,766,4400279,000

INTBIP.8 Interruptor Bipolar Simples  Fosforescente A.2130 85365090 Pç Preço standard 92,805,800016,000

INTINT.7 Interruptor Intermediario Branco B 2140 85365090 Pç Preço standard 729,288,480086,000

INTINT.8 Interruptor Intermediario Fosforescente REF: A2140 85365090 Pç Preço standard 1.254,818,3100151,000

MOLA121 Mola Soquete 121 94039090 Ml Preço standard 1.635,0732,830049,804

TELCEGA.2 Tomada Telefone Cega Preta 85177099 Pç Preço standard 232,000,2900800,000

TELCEGA.7 Tomada Telefone Cega Branca C/SUPORTE 85177099 Pç Preço standard 153,940,4300358,000

TELTOM.1 Tomada Modular C/ Suporte 4X2 Cinza 85177099 Pç Preço standard 3,360,84004,000

TELTOM.1KEY Tomada P/ Rede Keystone 4X2 Cinza 85177099 Pç Preço standard 486,543,0600159,000

TELTOM.2 Tomada Modular c/suporte 4x2 Preta TM16 85177099 Pç Preço standard 185,001,4800125,000

TELTOM.3 Tomada Modular c/suporte 4x2 Marfim TM16 35179099 Pç Preço standard 95,760,7200133,000

TELTOM.7 Tomada Modular c/suporte 4x2 Branca TM16 85177099 Pç Preço standard 541,681,4800366,000

TELTOM.7KEY Tomada P/ Rede Keystone 4X 2 Branca 85177099 Pç Preço standard 1.135,844,5800248,000

Total Grupo: 29.199,1180 35.964,42

MP - Material PlasticoGrupo:

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 320/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 4

MP.2013 Polipropileno Natural H.503 39021020 Kg Preço standard 234,509,380025,000

MP.2022 Poliestireno Alto Natural  RC .600 39031900 Kg Preço standard 773,039,990077,380

MP.2041 Nylon C/Fibra Reciclado Poliamida 6.6 Cinza 39081023 Kg Preço standard 836,5011,950070,000

MP.2043 Nylon 6.6 Natural 39081024 Kg Preço standard 4.523,4129,4800153,440

MP.2039 Pigmento Marfim  Nylon12.0855.40 32041700 Kg Preço standard 998,3832,950030,300

MP.2063 Pigmento Branco PE Master Branco 32041700 Kg Preço standard 430,3216,500026,080

MP.2065 Pigmento Preto-Multicolor-018023202060 32061120 Kg Preço standard 275,475,470050,360

MP.2068 Pigmento Preto Nylon Multi 1485.63 32061001 Kg Preço standard 1.415,1249,000028,880

MP.2069 Pigmento Preto Nylon PR 1050 MBD 1943 32041700 Kg Preço standard 301,0015,050020,000

MP.2070 Pigmento Cinza PS  1801880 FLOCK 32061001 Kg Preço standard 213,4915,980013,360

MP.2071 Pigmento Cinza  Base - PP Cod:09845450200 32061120 Kg Preço standard 949,5018,990050,000

MP.2080 Pigmento Branco Base/Nylon 01104260603 32041700 Kg Preço standard 1.817,2941,700043,580

MP.2082 Pigmento Verde (FOSF) Base/Nylon 6.6 32050000 Kg Preço standard 222,6448,19004,620

MP.2293 Pigmento Cinza ( BEPLAST) 1883 MBD 25528 32041700 kg Preço standard 1.119,5044,780025,000

MP.3723 Pigmento Cinza Nylon 6.6 ( 4520) Chromacor 32041700 kg Preço standard 2.135,4944,140048,380

MP.3917 Pigmento Vermelho 15101 - 07311 32061120 Kg Preço standard 2.237,5089,500025,000

MP.4039 Aditivo Supercor Desmoldante 32061120 Kg Preço standard 472,1618,230025,900

Total Grupo: 717,2800 18.955,30

PP - DiversosGrupo:

121 Soquete  Antiv P/ Lâmp. Fluor T8 Engate Rápido Cont.

De Latão

85366910 Pç Preço standard 27.180,000,720037.750,000

121E Soquete  Antiv P/ Lâmp. Fluor T8 Engate Rápido Cont.

De Latão-Enca

85366910 Pç Preço standard 171,351,1500149,000

124 Soquete Antivibratorio p/Lamp T8 e T10 85366990 Pç Preço standard 18.564,000,910020.400,000

124E Conj Soquete Antivibratorio p/Lamp T8 e T10 85366990 Pç Preço standard 1.887,501,51001.250,000

160 Soquete Tomadinha p/Lamp T8 e T10 PP 85366910 Pç Preço standard 812,000,58001.400,000

160.100 Soquete Tomadinha 1,00 Mt 85366910 Pç Preço standard 768,841,7200447,000

160E Conj Soquete Tomadinha p/ Lamp T8 e T10 85366910 Pç Preço standard 38,500,770050,000

161 Soquete Tomadinha c/ Rabicho p/Lamp T5 85366910 Pç Preço standard 939,080,34002.762,000

170 Abracadeira Grande em Aco p/ T10 73269090 Pç Preço standard 1.848,000,28006.600,000

175 Abracadeira Peq em Aco p/ T8 73269090 Pç Preço standard 3.834,000,270014.200,000

175E Conj Abracadeiras de Aco  p/T8 ENC 73269090 Pç Preço standard 75,000,5000150,000

176 Abracadeira de Aco p/ Lamp T5 73269090 Pç Preço standard 1.536,000,24006.400,000

176E Conj  Abracadeiras de Aço p/T5 ENC 73269090 Pç Preço standard 276,000,4600600,000

2045.1 Adaptador Conversor 2P 10A 250V~ Cinza 85366910 Pç Preço standard 340,502,2700150,000

2045.7 Adaptador Conversor 2P 10A 250V~ Branco 85366910 Pç Preço standard 108,502,170050,000

2046.2 Adaptador Conversor 2P+T 10A 250V~  Preto 85366910 Pç Preço standard 295,002,9500100,000

2046.7 Adaptador Conversor 2P+T 10A 250V~  Branco 85366910 Pç Preço standard 155,003,100050,000

410 Soquete p/Lampada HO 600V-660W em Nylon 85366910 Pç Preço standard 215,002,1500100,000

21312.1 Kit p/Ext Plug+Tom+fio 2,0mt - Cinza 85366910 Pç Preço standard 19,206,40003,000

21312.2 Kit p/Ext Plug+Tom+fio 2,0mt - Preto 85366910 Pç Preço standard 26,255,25005,000

21315.7 Kit p/Ext Plug+Tom+fio 5,0mt - Branco 85366910 Pç Preço standard 75,6612,61006,000

IN2020.1 Plugue Extensao 2P 10A - 250V~ Cinza 85366910 Pç Preço standard 836,001,5200550,000

IN2020.2 Plugue Extensao 2P 10A - 250V~ Preto 85366910 Pç Preço standard 516,001,2900400,000

IN2020.7 Plugue Extensao 2P 10A - 250V~ Branco 85366910 Pç Preço standard 1.198,501,4100850,000

IN2021.1 Plugue Extensao 3P 10A - 250V~ Cinza 85366910 Pç Preço standard 300,002,0000150,000

IN2021.7 Plugue Extensao 3P 10A - 250V~ Branco 85366910 Pç Preço standard 1.790,001,79001.000,000

IN2030.2 Tomada móvel  2P 10A - 250V~ Preta 85366990 Pç Preço standard 676,001,6900400,000

IN2031.1 Tomada móvel 3P 10A - 250V~ Cinza 85366990 Pç Preço standard 1.165,002,3300500,000

IN2031.2 Tomada móvel 3P 10A - 250V~ Preto 85366990 Pç Preço standard 111,502,230050,000

IN2031.7 Tomada móvel 3P 10A - 250V~ Branco 85366990 Pç Preço standard 1.516,402,2300680,000

3713.2 Tomada 2P+T 10A Redonda p/ Piso Preta 85366990 Pç Preço standard 1.630,202,8600570,000

3713.6 Tomada 2P+T 10A Redonda p/ Piso Vermelha 85366990 Pç Preço standard 271,803,020090,000

3713.7 Tomada 2P+T 10A Redonda p/ Piso Branca 85366990 Pç Preço standard 171,602,860060,000

3713.8 Tomada 2P+T 10A Redonda p/ Piso Fosforescente 85366990 Pç Preço standard 65,402,180030,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 420/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 5

371320A.2 Tomada 2P+T 20A Redonda p/ Piso Preta 85366990 Pç Preço standard 1.372,803,5200390,000

371320A.7 Tomada 2P+T 20A Redonda p/ Piso Branca 85366990 Pç Preço standard 202,803,380060,000

371320A.8 Tomada 2P+T 20A Redonda p/ Piso Fosforescente 85366990 Pç Preço standard 195,003,250060,000

6013.2 Tomada c/Haste 2P+T 10A Redonda Preta 85366990 Pç Preço standard 493,503,2900150,000

6013.6 Tomada c/Haste 2P+T 10A Redonda Vermelha 85366990 Pç Preço standard 669,903,1900210,000

6013.8 Tomada c/Haste 2P+T 10A Redonda Fosforescente 85366990 Pç Preço standard 191,403,190060,000

601320A.8 Tomada c/Haste 2P+T 20A Redonda Fosforescente 85366990 Pç Preço standard 193,203,220060,000

Total Grupo: 98.942,0000 72.732,38

PP - Ideal LightGrupo:

1000.8 Inter Simples 10A 250V~ Fosf 85365090 Pç Preço standard 207,582,140097,000

1002.8 Dois Inter Simples 10A  250V~ Fosf 85365090 Pç Preço standard 519,753,8500135,000

1004.8 Dois Inter Paral 10A  250V~ Fosf 85365090 Pç Preço standard 150,005,000030,000

1005.8 Três Inter Simples 10A  250V~ Fosf 85365090 Pç Preço standard 883,575,9300149,000

1028.8 Tomada Vertical 2P+T 20A  250V~ Fosf 85366990 Pç Preço standard 101,662,990034,000

1029.2 Tomada Horizontal 2P+T 20A  250V~ Preta 85366990 Pç Preço standard 107,783,170034,000

1029.6 Tomada Horizontal 2P+T 20A  250V~ Vermelha 85366990 Pç Preço standard 399,423,1700126,000

1030.2 Duas Tom Dist 2P+T 20A  250V~ Preta 85366990 Pç Preço standard 132,904,430030,000

1030.6 Duas Tom Dist 2P+T 20A  250V~ Vermelha 85366990 Pç Preço standard 761,404,2300180,000

1039.8 Inter Simples c/ Tomada Dist 2P+T- 20A  250V~ Fosf 85365090 Pç Preço standard 693,724,2300164,000

1040.8 Inter Paral c/Tom 2P+T- 20A  250V~ Dist Fosf 85365090 Pç Preço standard 76,355,090015,000

6508.8 Três Inter Paral 10A  250V~ Fosf c/Placa Cinza 85365090 Pç Preço standard 101,168,430012,000

6512.8 Pulsador p/ Minuteira 10A  250V~ Fosf c/Placa Cinza 85365090 Pç Preço standard 24,002,000012,000

6920.1 Placa 4x4 Cega Cinza 39259090 Pç Preço standard 106,401,520070,000

6924.1 Placa 4x4 p/ 01 Inter e 01 Inter Cinza 39259090 Pç Preço standard 736,451,0300715,000

6926.1 Placa 4x4 p/ 03 Inter e 01 Tom Red Cinza 39259090 Pç Preço standard 151,802,530060,000

6927.1 Placa 4x4 p/ 01 Tom Red e 01 Inter Cinza 39259090 Pç Preço standard 961,402,5300380,000

6928.1 Placa 4x4 p/ 03 Inter e 03 Inter Cinza 39259090 Pç Preço standard 83,401,390060,000

6929.1 Placa 4x4 p/ 03 Inter e 02 Inter Cinza 39259090 Pç Preço standard 688,162,5300272,000

6930.1 Placa 4x4 p/ 1 Inter e 3 Inter Cinza 39259090 Pç Preço standard 37,952,530015,000

6931.1 Placa 4x4 p/ 1 Inter e 2 Inter Cinza 39259090 Pç Preço standard 197,342,530078,000

6932.1 Placa 4x4 p/ 1 Tom Red e Furo 13mm Cinza 39259090 Pç Preço standard 18,200,910020,000

6933.1 Placa 4x4 p/1 Tomada Redonda Cinza 39259090 Pç Preço standard 817,192,5300323,000

6935.1 Placa 4x4 p/ 2 Inter e 1 Tom Horiz Cinza 39259090 Pç Preço standard 192,282,530076,000

6937.1 Placa 4x4 p/1 Inter  e 1 Tom Vert Cinza 39259090 Pç Preço standard 151,802,530060,000

6900.1 Placa 2x4 p/Tomada Redonda Cinza 39259090 Pç Preço standard 94,000,9400100,000

6902.1 Placa 2x4 p/1 Interruptor Cinza 39259090 Pç Preço standard 71,711,010071,000

6904.1 Placa 2x4 p/3 Interruptores Cinza 39259090 Pç Preço standard 112,800,9400120,000

6906.1 Placa 2x4 Cega Cinza 39259090 Pç Preço standard 87,420,940093,000

6907.1 Placa 2x4 c/Furo 13mm Cinza 39259090 Pç Preço standard 117,600,8400140,000

6908.1 Placa 2x4 p/Tomada 14136 Cinza 39259090 Pç Preço standard 176,531,3900127,000

6912.1 Placa 2x4 p/2 Tom Horizontais Cinza 39259090 Pç Preço standard 16,000,800020,000

Total Grupo: 3.818,0000 8.977,72

PP - Linha IndustrialGrupo:

022.1 Tomada 2x22A Nylon c/Fibra Cinza 85366910 Pç Preço standard 2.455,203,4100720,000

022.2 Tomada 2x22A Nylon c/Fibra Preta 85366910 Pç Preço standard 343,203,1200110,000

023.1 Tomada 2x32A Nylon c/Fibra Cinza 85366910 Pç Preço standard 2.651,004,8200550,000

023.2 Tomada 2x32A Nylon c/Fibra Preta 85366910 Pç Preço standard 126,304,210030,000

032.1 Tomada 3x22A Nylon c/Fibra Cinza 85366910 Pç Preço standard 1.665,004,5000370,000

032.2 Tomada 3x22A Nylon c/Fibra Preta 85366910 Pç Preço standard 413,004,1300100,000

033.1 Tomada 3x32A Nylon c/Fibra Cinza 85366910 Pç Preço standard 471,205,890080,000

033.2 Tomada 3x32A Nylon c/Fibra Preta 85366910 Pç Preço standard 712,605,0900140,000

230 Pino Flecha 2x32A Nylon c/Fibra 85366910 Pç Preço standard 3.013,205,5800540,000

320 Pino Flecha 3x22A Nylon c/Fibra 85366910 Pç Preço standard 37,903,790010,000

330 Pino Flecha 3x32A Nylon c/Fibra 85366910 Pç Preço standard 2.962,405,2900560,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 520/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 6

Total Grupo: 3.210,0000 14.851,00

PP - Linha LisseGrupo:

5000.7 Inter Simples 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 131,502,630050,000

5001.7 Inter Paralelo 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 142,502,850050,000

5002.7 Dois Inter Simples 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 360,754,810075,000

5004.7 Dois Inter Paralelos 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 88,805,920015,000

5005.7 Tres Inter Simples 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 779,107,4200105,000

5006.7 Tres Inter 1 Paralelo 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 117,607,840015,000

5007.7 Tres Inter 2 Paralelos 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 126,758,450015,000

5012.7 Pulsador p/Minuteira 10A 250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 35,522,960012,000

5022.7 Tomada Telefone 2 Cont c/Haste Branca 85177099 Pç Preço standard 32,402,160015,000

5023.7 Obturador p/Telef c/Haste Branca 85177099 Pç Preço standard 18,401,150016,000

5028.7 Tomada Vertical 2P+T 20A  250V~ Branca 85366990 Pç Preço standard 221,343,570062,000

5029.7 Tomada Horizontal 2P+T 20A Branca 85366990 Pç Preço standard 720,004,0000180,000

5030.7 Duas Tom Dist 2P+T 20A Horizontal 250V~ Branca 85366990 Pç Preço standard 802,505,3500150,000

5039.7 Inter Simp c/Tom 2P+T- 20A  250V~ Dist Branco 85365090 Pç Preço standard 409,605,120080,000

5040.7 Inter Paral c/Tom 2P+T- 20A  250V~ Dist Branco 85365090 Pç Preço standard 415,206,920060,000

5041.7 Dois Inter Simp c/Tom 2P+T 20A  250V~ Branco 85365090 Pç Preço standard 317,256,750047,000

5043.7 Dois Inter Paral c/Tom 2P+T 20A  250V~ Branca 85365090 Pç Preço standard 294,309,810030,000

5500.7 Inter Simples 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 311,403,460090,000

5501.7 Inter Paralelo 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 62,104,140015,000

5502.7 Dois Inter Simples 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 125,525,230024,000

5503.7 Dois Inter 1 Paralelo 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 73,446,120012,000

5504.7 Dois Inter Paralelos 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 85,807,150012,000

5505.7 Tres Inter Simples 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 97,568,130012,000

5506.7 Tres Inter 1 Paralelo 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 201,128,380024,000

5507.7 Tres Inter 2 Paralelos 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 111,609,300012,000

5508.7 Tres Inter Paralelos 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 267,1211,130024,000

5512.7 Pulsador p/Minuteira 10A 250V~ c/Placa Branca 85365090 Pç Preço standard 40,923,410012,000

5528.7 Tomada Vertical 2P+T 20A  250V~ c/Placa Branca 85366990 Pç Preço standard 186,723,890048,000

5529.7 Tomada Horizontal 2P+T 20A c/Placa Branca 85366990 Pç Preço standard 2.806,944,7900586,000

5530.7 Duas Tom Dist 2P+T 20A Horiz 250V~ c/Placa Branca 85366990 Pç Preço standard 1.226,006,1300200,000

5539.7 Inter Simp c/Tom 2P+T- 20A  250V~ Dist c/Placa

Branca

85365090 Pç Preço standard 72,006,000012,000

5540.7 Inter Paral c/Tom 2P+T- 20A  250V~ Dist c/Placa

Branca

85365090 Pç Preço standard 319,706,950046,000

5900.7 Placa 2x4 p/Tomada Redonda Branca 39259090 Pç Preço standard 11,681,46008,000

5902.7 Placa 2x4 p/1 Interruptor Branca 39259090 Pç Preço standard 57,600,960060,000

5903.7 Placa 2x4 p/2 Interruptor Branca 39259090 Pç Preço standard 24,000,960025,000

5906.7 Placa 2x4 Cega Branca 39259090 Pç Preço standard 79,050,850093,000

5907.7 Placa 2x4 c/Furo 13mm Branca 39259090 Pç Preço standard 85,000,8500100,000

5908.7 Placa 2x4 p/ 1 Tomada Horiz Branca 39259090 Pç Preço standard 39,100,850046,000

5910.7 Placa 2x4 p/2Tomada Horiz Branca 39259090 Pç Preço standard 55,800,930060,000

5911.7 Placa 2x4 p/2 Int. c/Tomada Horiz Branca 39259090 Pç Preço standard 85,000,8500100,000

5912.7 Placa 2x4 p/1 Int.C/Tomada Horiz Branca 39259090 Pç Preço standard 30,800,770040,000

5920.7 Placa 4x4 Cega Branca 39259090 Pç Preço standard 141,051,550091,000

5921.7 Placa 4x4 c/Furo 13mm Branca 39259090 Pç Preço standard 352,801,4700240,000

5922.7 Placa 4x4 p/2 Tomadas Red Branca 39259090 Pç Preço standard 62,001,550040,000

5924.7 Placa 4x4 p/1 Inter e 1 Inter Branca 39259090 Pç Preço standard 56,001,400040,000

5925.7 Placa 4x4 p/2 Inter e 2 Inter Branca 39259090 Pç Preço standard 62,001,550040,000

5926.7 Placa 4x4 p/3 Inter e 1 Tom Red Branca 39259090 Pç Preço standard 55,801,550036,000

5927.7 Placa 4x4 p/1 Tom Red e 1 Inter Branca 39259090 Pç Preço standard 31,001,550020,000

5928.7 Placa 4x4 p/3 Inter e 3 Inter Branca 39259090 Pç Preço standard 127,101,550082,000

5930.7 Placa 4x4 p/1 Inter e 3 Inter Branca 39259090 Pç Preço standard 44,951,550029,000

5931.7 Placa 4x4 p/1 Tom Horiz e 1 Tom Horiz Branca 39259090 Pç Preço standard 62,001,550040,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 620/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 7

5933.7 Placa 4x4 p/2 Inter e 1 Tom Horiz Branca 39259090 Pç Preço standard 62,001,550040,000

5937.7 Placa 4x4 p/1 Tom Vertical e 1 Inter Branca 39259090 Pç Preço standard 100,001,250080,000

5013.7 Tomada c/Haste 2P+T 10A Redonda Branca 85366990 Pç Preço standard 98,703,290030,000

501320A.7 Tomada c/Haste 2P+T 20A Redonda Branca 85366990 Pç Preço standard 193,203,220060,000

Total Grupo: 3.506,0000 12.918,08

PP - Linha SobreporGrupo:

3500.1 Um Int Simples de Sobrepor Fosf Red  10A

250V~Cinza

85365090 Pç Preço standard 71,411,930037,000

3500.7 Um Int Simples de Sobrepor Fosf Red  10A

250V~Branco

85365090 Pç Preço standard 53,321,720031,000

3501.1 Um Int Paralelo de Sobrepor Fosf Red  10A

250V~Cinza

85365090 Pç Preço standard 149,402,490060,000

3502.1 Dois Int Simples de Sobrepor Fosf Red 10A

250V~Cinza

85365090 Pç Preço standard 714,003,4000210,000

3511.7 Pulsador p/ Campainha branca Sobrepor Redondo 10A

250V~Branco

85365090 Pç Preço standard 5,821,94003,000

3513.1 Tomada de Sobrepor Redonda 2P+T  20A 

250V~Cinza

85366990 Pç Preço standard 89,422,630034,000

3513.7 Tomada de Sobrepor Redonda 2P+T  20A 

250V~Branca

85366990 Pç Preço standard 148,802,480060,000

3600.1 Um Int Simples Fosf de Sobrepor Retangular 10A

250V~Cinza

85365090 Pç Preço standard 61,202,040030,000

3602.1 2 Int Simples Fosf de Sobrepor Ret  10A 250V~Cinza 85365090 Pç Preço standard 756,006,3000120,000

3613.1 Tomada de Sobrepor Retangular  2P+T 20A

250V~Cinza

85366990 Pç Preço standard 339,602,8300120,000

3613.7 Tomada de Sobrepor Retangular  2P+T 20A

250V~Branca

85366990 Pç Preço standard 28,302,830010,000

Total Grupo: 715,0000 2.417,27

SA - Aquisiçao de TerceirosGrupo:

SA160 Soquete Tomadinha p/Lamp T8 e T10 PP 85366910 Pç Preço standard 4.448,000,160027.800,000

Total Grupo: 27.800,0000 4.448,00

SA - Pre FabricadosGrupo:

2045.BR Adaptador Conversor 2P 10A 250V~ Branco 85366910 Pç Preço standard 10,021,002010,000

2045.CI Adaptador Conversor 2P 10A 250V~ Cinza 85366910 Pç Preço standard 28,940,998029,000

2046.BR Adaptador Conversor 2P+T 10A 250V~  Branco 85366910 Pç Preço standard 49,611,459034,000

2046.CI Adaptador Conversor 2P+T 10A 250V~  Cinza 85366910 Pç Preço standard 1,471,46601,000

2046.PR Adaptador Conversor 2P+T 10A 250V~  Preto 85366910 Pç Preço standard 11,601,45008,000

IN2020.CI Plugue Extensao 2P 10A - 250V~ Cinza 85366910 Pç Preço standard 16,430,632026,000

IN2020.PR Plugue Extensao 2P 10A - 250V~ Preto 85366910 Pç Preço standard 25,750,628041,000

IN2021.BR Plugue Extensao 3P 10A - 250V~ Branco 85366910 Pç Preço standard 20,720,901023,000

IN2021.CI Plugue Extensao 3P 10A - 250V~ Cinza 85366910 Pç Preço standard 34,430,906038,000

IN2021.PR Plugue Extensao 3P 10A - 250V~ Preto 85366910 Pç Preço standard 41,490,902046,000

SA121 Soquete  Antiv P/ Lâmp. Fluor T8 Engate Rápido Cont.

De Latão

85366910 Pç Preço standard 7,170,326022,000

SA124 Soquete Antivibratorio p/Lamp T8 e T10 85366990 Pç Preço standard 3,870,352011,000

SA410 Conjunto Soquete HO 410 Nylon Branco 85366910 Pç Preço standard 2,421,21202,000

SA411 Conjunto Soquete HO 411 Nylon Branco 85366910 Pç Preço standard 38,011,226031,000

IN2030.BR Tomada móvel  2P 10A - 250V~ Branco 85366990 Pç Preço standard 24,300,675036,000

IN2030.CI Tomada móvel  2P 10A - 250V~ Cinza 85366990 Pç Preço standard 27,480,687040,000

IN2031.BR Tomada móvel  3P 10A - 250V~ Branco 85366990 Pç Preço standard 5,540,92306,000

IN2031.CI Tomada móvel  3P 10A - 250V~ Cinza 85366990 Pç Preço standard 28,140,938030,000

IN2031.PR Tomada móvel  3P 10A - 250V~ Preto 85366990 Pç Preço standard 10,210,928011,000

Total Grupo: 445,0000 387,60

SA - Produtos da estampariaGrupo:

PECA160 Peca No 160 - Terminal Cilíndrico  2,37mm 85444900 Pç Preço standard 1.300,000,0130100.000,000

PECA17 Peca No 17 - Palheta 124 85366910 Pç Preço standard 5.687,000,0550103.400,000

PECA26 Peca No 26 - Contato Soquete 121 85366910 Pç Preço standard 4.973,500,0490101.500,000

PECA38 Peca No 38 - Contato Terra Adaptador 85366910 Pç Preço standard 1.261,790,066019.118,000

PECA39 Peca No 39 - Contato Adaptador 85366910 Pç Preço standard 2.214,000,123018.000,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 720/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 8

PECA47 Peca No 47 - Balancim Simples 85366910 Pç Preço standard 43,400,0620700,000

PECA48 Peca No 48 - Contato do Balancim 85366910 Pç Preço standard 1.734,440,018096.358,000

PECA49 Peca No 49 - Balancim paralelo 85366910 Pç Preço standard 1.217,030,063019.318,000

PECA59 Peca No 59 - Pino Adaptador 2P 85366910 Pç Preço standard 797,170,13405.949,000

PECA61 Peca No 61 - Contato Adaptador 3P Chapinha 85366910 Pç Preço standard 121,240,02804.330,000

PECA65 Contato Soquete 410/411 Lado Esquerdo 74072110 Ml Preço standard 5.644,000,166034.000,000

PECA66 Contato Soquete 410/411 Lado Direito 74072110 Ml Preço standard 4.980,000,166030.000,000

SEMI170 Abracadeira Grande 170 84123110 Pç Preço standard 1.542,680,044035.061,000

SEMI175 Abracadeira Media 175 84123110 Pç Preço standard 1.850,000,037050.000,000

PECA59.1 Peca No 59.1 - Contato 39 C/ Pino59 85365090 Pç Preço standard 163,970,2570638,000

PECA13 Peca No 13 - Pinos 230, 330 85366910 Pç Preço standard 891,000,29703.000,000

PECA14 Peca No 14 - Pinos 220, 320 85366910 Pç Preço standard 393,320,15402.554,000

PECA60 Peca No 60 - Pino Adaptador 3P 85366910 Pç Preço standard 832,340,15805.268,000

Total Grupo: 629.194,0000 35.646,88

SA - Semi acabadosGrupo:

CORPO.IN20201 Corpo Plugue IN2020 Cinza 85366910 Pç Preço standard 345,500,11802.928,000

CORPO.IN20202 Corpo Plugue IN2020 Preto 85366910 Pç Preço standard 251,830,11402.209,000

CORPO.IN20207 Corpo Plugue IN2020 Branca 85366910 Pç Preço standard 972,720,12108.039,000

CORPO.IN20301 Corpo Tomada IN2030 Cinza 85366990 Pç Preço standard 636,850,27102.350,000

CORPO.IN20302 Corpo Tomada IN2030 Preto 85366990 Pç Preço standard 611,250,25002.445,000

CORPO.IN20307 Corpo Tomada IN2030 Branco 85366910 Pç Preço standard 491,840,25901.899,000

CORPO032.1 Base Tomada 3x22A Nylon c/Fibra Cinza 85366910 Pç Preço standard 409,200,34101.200,000

CORPO10001 Corpo 1 Interruptor cinza 85366910 Pç Preço standard 425,480,15902.676,000

CORPO10021 Corpo 2 Interruptores cinza 85366910 Pç Preço standard 263,520,3660720,000

CORPO10051 Corpo 3 Interruptores cinza 85366910 Pç Preço standard 385,900,4250908,000

CORPO10111 Corpo Pulsador cinza 85366910 Pç Preço standard 90,520,2820321,000

CORPO20452 Corpo Adaptador 2045 Preto 85366910 Pç Preço standard 116,960,1700688,000

CORPO20457 Corpo  Adaptador 2045 Branco 85366910 Pç Preço standard 193,860,17901.083,000

CORPO20461 Corpo Adaptador 2046 Cinza 85366910 Pç Preço standard 103,580,2140484,000

CORPO20462 Corpo Adaptador 2046 Preto 85366910 Pç Preço standard 66,420,2050324,000

CORPO20467 Corpo Adaptador 2046 Branco 85366910 Pç Preço standard 75,390,2100359,000

CORPO30007 Corpo 1 Interruptor Branco 85366910 Pç Preço standard 427,120,15202.810,000

CORPO30027 Corpo 2 Interruptores Branco 85366910 Pç Preço standard 347,120,3650951,000

CORPO30057 Corpo 3 Interruptores Branco 85366910 Pç Preço standard 594,180,42201.408,000

CORPO30117 Corpo Pulsador Branco 85366910 Pç Preço standard 26,010,289090,000

CORPO35001 Corpo 1 Interruptor sob red Cinza 85366910 Pç Preço standard 163,760,3230507,000

CORPO35007 Corpo 1 Interruptor sob red Branca 85366910 Pç Preço standard 15,760,303052,000

CORPO35021 Corpo 2 Interruptores sob red Cinza 85366910 Pç Preço standard 158,930,3440462,000

CORPO35027 Corpo 2 Interruptores sob red Branco 85366910 Pç Preço standard 125,250,3340375,000

CORPO35111 Corpo Pulsador/Minuteira Sob Red Cinza 85366910 Pç Preço standard 52,330,3230162,000

CORPO35117 Corpo Pulsador/Minuteira Sob Red Branco 85366910 Pç Preço standard 69,740,3170220,000

CORPO35137 Corpo 1 tomada Univ sob red Branco 85366910 Pç Preço standard 322,540,3560906,000

CORPO36001 Corpo 1 Interruptor sob ret Cinza 85366910 Pç Preço standard 143,470,3660392,000

CORPO36007 Corpo 1 Interruptor sob ret Branco 85366910 Pç Preço standard 295,840,3560831,000

CORPO36021 Corpo 2 Interruptores sob ret Cinza 85366910 Pç Preço standard 44,900,3650123,000

CORPO36027 Corpo 2 Interruptores sob ret Branco 85366910 Pç Preço standard 85,670,3630236,000

CORPO36111 Corpo Pulsador/Minuteira Sob Ret Cinza 85366910 Pç Preço standard 207,320,3650568,000

CORPO36117 Corpo Pulsador/Minuteira Sob Ret Branca 85366910 Pç Preço standard 190,460,3580532,000

CORPO36131 Corpo 1 Tomada Univ sob ret Cinza 85366910 Pç Preço standard 27,520,417066,000

CORPO36137 Corpo 1 Tomada Univ sob ret Branco 85366910 Pç Preço standard 514,000,40001.285,000

CORPO50281 Corpo Tomada 2P+T 20A Vertical Cinza 85366910 Pç Preço standard 75,400,2000377,000

CORPO50287 Corpo Tomada 2P+T 20A Vertical Branco 85366910 Pç Preço standard 37,520,2050183,000

CORPO5039/401 Corpo 1 Inter c/Tomada Cinza 85366910 Pç Preço standard 135,000,3350403,000

CORPO5039/407 Corpo 1 Inter c/Tomada Branca 85366910 Pç Preço standard 450,070,32901.368,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 820/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 9

CORPO5041/42/4

31

Corpo 2 Inter c/Tomada Cinza 85366910 Pç Preço standard 188,070,3910481,000

CORPO5041/42/4

37

Corpo 2 Inter c/Tomada Branco 85366910 Pç Preço standard 177,640,3930452,000

CORPOIN20211 Corpo Plugue IN2021 Cinza 85366910 Pç Preço standard 425,480,13903.061,000

CORPOIN20217 Corpo Plugue IN2021 Branca 85366910 Pç Preço standard 288,370,13402.152,000

CORPOIN20311 Corpo Tomada IN2031 Cinza 85366990 Pç Preço standard 1.356,550,32504.174,000

CORPOIN20312 Corpo Tomada IN2031 Preto 85366990 Pç Preço standard 721,350,31502.290,000

CORPOIN20317 Corpo Tomada IN2031 Branca 85366990 Pç Preço standard 1.214,890,31003.919,000

CORPO.50291 Corpo Tomada 2P+T 20A Horizontal Cinza 85366910 Pç Preço standard 1.873,170,26607.042,000

CORPO.50301 Corpo 2 Tomadas 2P+T 20A Cinza 85366910 Pç Preço standard 4.207,640,383010.986,000

CORPO.50307 Corpo 2 Tomadas 2P+T 20A Branco 85366910 Pç Preço standard 3.608,240,38309.421,000

PECA47.1 Peca No 47.1 - Contato C/Rebite Biomet. 85366910 Pç Preço standard 318,710,14902.139,000

PECA49.1 Peca No 49.1 - Contato C/Rebite Biomet. 85366910 Pç Preço standard 115,430,2380485,000

PECA60.1 Peca No 60.1 - Contato 39 C/ Pino 60 85366910 Pç Preço standard 440,940,30901.427,000

PECA61.1 Peca No 61.1 - Contato 38 Chapinha 61 e Pino 60 P/ 

Adaptador 3P

85366910 Pç Preço standard 97,650,2790350,000

PECA65.1 Contato Soquete 410/411 Lado Esquerdo Completo 74072110 Ml Preço standard 1.393,340,23006.058,000

PECA66.1 Contato Soquete 410/411 Lado Direito Completo 74072110 Ml Preço standard 985,550,23004.285,000

ESP5900.7 Espelho 2x4 p/Tomada Redonda Branco 85366910 Pç Preço standard 336,440,16502.039,000

ESP5902.7 Espelho 2x4 p/1 Inter Branco 85366910 Pç Preço standard 226,630,2840798,000

ESP5903.7 Espelho 2x4 p/2 Inter Branco 85366910 Pç Preço standard 546,820,26702.048,000

ESP5904.7 Espelho 2x4 p/3 Inter Branco 85366910 Pç Preço standard 528,640,29501.792,000

ESP5906.7 Espelho 2x4 Cego Branco 85366910 Pç Preço standard 112,130,2890388,000

ESP5907.7 Espelho 2x4 c/Furo 13mm Branco 85366910 Pç Preço standard 307,690,29501.043,000

ESP5909.7 Espelho 2x4 p/Tom  14136 vert - branca 85366910 Pç Preço standard 239,840,2710885,000

ESP5911.7 Espelho 2x4 p/ 2 int c/ Tom 14136 - branca 85366910 Pç Preço standard 48,060,2570187,000

ESP5920.7 Espelho 4x4 Cego Branco 85366910 Pç Preço standard 295,200,3690800,000

ESP5921.7 Espelho 4x4 c/Furo 13mm Branco 85366910 Pç Preço standard 178,240,3660487,000

ESP5922.7 Espelho 4x4 p/2 Tomadas Redondas Branco 85366910 Pç Preço standard 129,030,3450374,000

ESP5923.7 Espelho 4x4 p/2 Inter e 1 Tom Red Branco 85366910 Pç Preço standard 160,210,3380474,000

ESP5924.7 Espelho 4x4 p/1 Inter e 1 Inter Branco 85366910 Pç Preço standard 233,200,3460674,000

ESP5925.7 Espelho 4x4 p/2 Inter e 2 Inter Branco 85366910 Pç Preço standard 327,630,3350978,000

ESP5928.7 Espelho 4x4 p/Tres Int e Tres Int Branco 85366910 Pç Preço standard 22,860,381060,000

ESP5930.7 Espelho 4x4 p/Um Int e Tres Int Branco 85366910 Pç Preço standard 4,190,381011,000

ESP6900.1 Espelho 2x4 p/Tomada Redonda Cinza 85366910 Pç Preço standard 69,440,2370293,000

ESP6902.1 Placa 2x4 p/  1  interruptor Cinza 85366910 Pç Preço standard 63,770,1170545,000

ESP6903.1 Placa 2x4 p/Dois Interruptores - Cinza 85366910 Pç Preço standard 150,850,2510601,000

ESP6904.1 Placa 2x4 p/Tres Interruptores - Cinza 85366910 Pç Preço standard 123,490,2510492,000

ESP6910.1 Placa 2x4 p/Tom  14136 vert - Cinza 85366910 Pç Preço standard 92,400,2400385,000

ESP6911.1 Placa 2x4 p/ 2 int c/ Tom 14136 - Cinza 85366910 Pç Preço standard 90,910,2180417,000

ESP6924.1 Espelho 4x4 p/ 01 Inter e 01 Inter - Cinza 85366910 Pç Preço standard 319,200,3990800,000

ESPFA.1 Espelho 2x4 Cego Furo Aproximado Cinza 85366910 Pç Preço standard 553,890,22202.495,000

ESPFA.2 Espelho 4x4 Cego Furo Aproximado Cinza 85366910 Pç Preço standard 291,020,3380861,000

ESPFD.1 Espelho 2x4 Cego Furo Distanciado Cinza 85366910 Pç Preço standard 1,720,24507,000

ESPFD.2 Espelho 4x4 Cego Furo Distanciado Cinza 85366910 Pç Preço standard 228,970,3550645,000

PROT35131 Tampa Tomada Sob Redonda P/ Proteção 3513 85366910 Pç Preço standard 95,300,05001.906,000

PROT35137 Tampa Tomada Sob Redonda P/ Proteção 3513 85366910 Pç Preço standard 12,640,0490258,000

PROT36131 Tampa Tomada Sob Retangular P/ Proteção 3613 85366910 Pç Preço standard 35,570,0520684,000

PROT36137 Tampa Tomada Sob Retangular P/ Proteção 3613 85366910 Pç Preço standard 34,530,0520664,000

TAMPA.141362 Tampa Tomada 14136 Nylon Preta 85366910 Pç Preço standard 832,930,070011.899,000

TAMPA.141366 Tampa Tomada 14136 Nylon Vermelha 85366910 Pç Preço standard 284,990,09702.938,000

TAMPA.141367 Tampa Tomada 14136 Nylon Branca 85366910 Pç Preço standard 1.588,650,070022.695,000

TAMPA.141368 Tampa Tomada 14136 Nylon Fosf 85366910 Pç Preço standard 13,030,0720181,000

TAMPA20451 Tampa Adaptador 2045 Cinza 85366910 Pç Preço standard 3,890,216018,000

TAMPA20452 Tampa Adaptador 2045 Preta 85366910 Pç Preço standard 146,640,2080705,000

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 920/02/2020 15:15:34 



Cod. Alt Descrição ValorVlr. UnitValorizaçãoC.F UN Qtde Inv.

Pagina: 10

TAMPA20457 Tampa Adaptador 2045 Branca 85366910 Pç Preço standard 211,430,2140988,000

TAMPA20461 Tampa Adaptador 2046 Cinza 85366910 Pç Preço standard 108,330,2300471,000

TAMPA20462 Tampa Adaptador 2046 Preto 85366910 Pç Preço standard 70,150,2220316,000

TAMPA20467 Tampa Adaptador 2046 Branco 85366910 Pç Preço standard 81,270,2270358,000

TECLA.7M Tecla p/Minuteira Branca 85366910 Pç Preço standard 3,990,0380105,000

TECLA.7P Tecla p/Pulsador Branca 85366910 Pç Preço standard 17,820,0380469,000

TECLA.7P.1 Montagem da mola na tecla pulsador - Branca 85366910 Pç Preço standard 1,500,047032,000

TECLA.8M.1 Montagem da mola na tecla p/Minuteira Fosf 85366910 Pç Preço standard 65,250,0750870,000

TECLA.8P.1 Montagem da mola na tecla p/Pulsador Fosf 85366910 Pç Preço standard 20,550,0750274,000

Total Grupo: 168.072,0000 36.674,64

Total geral: 1.024.076,3420 459.272,23

COMPONENTES | COMPONENTE Pagina: 1020/02/2020 15:15:34 


